
RADA  POWIATU
NOWOTOMYSKIEGO

ul. Poznańska  33
64-300  Nowy  Tomyśl

UCHWAŁA  NR 1V/20/2024

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  26 czerwca  2024  roku

w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego

na  lata  2024-2035

Na podstawie  art.  12  pkt Il  ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r.  o samorządzie  powiatowym

(Dz. U. z 2024  r. poz.  107)  oraz  art.  226,  227,  230  ust.  6 ustawy  z dnia  27 sierpnia  2009  r. o finansach  publicznych

(Dz. U. z 2023r.  poz.  1270  z późn.  zm.)  uchwala  się, co następuje:

% 1.  Zmienia  się  Wieloletnią  Prognozę  Finansową  Powiatu  Nowotomyskiego  na  lata 2024-2035

w  zakresie  dochodów  i wydatków  bieżących,  dochodów  i wydatków  majątkowych,  wyniku  budżetu,

przeznaczenia  nadwyżki  lub  sposobu  finansowania  deficytu,  przychodów  i rozchodów  budżetu,  kwoty  długu

oraz  sposobu  sfinansowania  spłaty  długu,  zgodnie  z załącznikiem  nr 1 do uchwały.

% 2.  Zmienia  się  Wieloletnie  Przedsięwzięcia  Finansowe  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata

2024-2035,  zgodnie  z załącznikiem  nr 2 do uchwały.

% 3. Wykonanie  uchwały  powierza  się Zarządowi  Powiatu.

% 4.  Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem  podjęcia.

PF,ZEWODNICZĄCA  RADY

Renata  Gruszka



UZASADNIENIE

do uchwały  nr 1V/20/2024  Rady Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  26  czerwca  2024  roku

w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata

2024-2035

I. Zmienia  się  Wieloletnią  Prognozę  Finansową  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2024-2035,

w  zakresie  dochodów  i wydatków,  w  tym  m.in.:

1.  W związku  ze zmianami  w harmonogramie  rzeczowo-finansowym  dotyczącym  robót  budowlanych

realizowanych  w ramach  przedsięwzięcia  wieloletniego  pn.,,Termomodernizacja  budynku  biurowego

Starostwa  przy  ul. Poznańskiej  33 w  Nowym  Tomyś/u  wraz  z wymianq  okien  i montaźem  źródeł  energii

odnawialnef'  wprowadza się zmiany w budżecie Powiatu Nowotomyskiego na rok 2024 oraz w
Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na  lata  2024-2035  polegające  na

zmniejszeniu  nakładów  w roku  2025  o kwotę  423.250,00  złi  równocześnie  zwiększeniu  nakładów  w roku

2024  o kwotę  488.250,00  zł

*  całkowita  wartość  projektu  ulega  zmianie  i wynosi  1.890.250,00  zł, w tym:

I  2024  rok  w wysokości  1.014.250,00  zł

I  2025  rok  w wysokości  5.000,00  zł

2.  Wprowadza  się zmiany  po stronie  przychodów  powiatu:  zwiększa  się wolne  środki,  o których  mowa  w

art.  217  ust.2  pkt.6  uofp  na pokrycie  deficytu  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  w 2024  roku  o kwotę

474.500,00  Zł.

Ponadto  wprowadza  się  zmiany  w  planie  dochodów

co obrazują  załączniki  do uchwały  budżetowej.

wydatków  bieżących  i majątkowych,

lI.  Zmienia  się Wieloletnią  Prognozę  Finansową  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2024-2035,

w  zakresie  przedsięwzięć,  w  tym  m.in.:

3.  Wprowadza  się zmiany  do Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata 2024-

2035  w przedsięwzięciu  pn.,,Termomodernizacja  budynku  biurowego  Starostwa  przy  ul. Poznańskiej

33 w Nowym Tomyślu wraz z wymianq  okien i montażem  źródeł  energii  odnawialnef'  polegające  na
zmniejszeniu  nakładów  w roku  2025  o kwotę  423.250,00  złi  równocześnie  zwiększeniu  nakładów  w roku

2024  o kwotę  488.250,00  zł

*  okres  realizacji:  2023-2025

*  cel  zadania:  Poprawa  efektywności  energetycznej  budynku,  zmniejszenie  negatywnego

oddziaływania  budynku  na środowisko,  likwidacja/znaczne  zmniejszenie  ucieczki ciepła

z budynku,  wykorzystanie  energii  poprzez  montaż  źródeł  energii  odnawialnej

*  całkowita  wartość  projektu  nie ulega  zmianie  i wynosi  1.890.250,00  zł, w tym:

I  2024  rok  w wysokości  1.014.250,00  zł

I  2025  rok  w wysokości  5.000,00  zł

PRZEWODNICZĄCA  RADY

,Retata  Gruszka



Wieloletnia  prognoza  finansowa  jednostki  samorządu  terytorialnego  ')
usłalona  na lała 2022-2025  relacja z ań 243 (poz 8 3, 8 3.1, 8 4i  8.4 j)  zosłala  obliczona  wedlug śtedniej  7-1ełniej

Załącznik  Nr 4 do uchwały  nr  1V/20/2024  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego
z dnia  26 czerwca  2024  roku  w sprawie  uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie

Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2024-2035

Wyszczególnienie Dochody ogólem x

z łego:

Dochody bieżące X

z łego.

Dochody

malątkowex

w łiom:

dochody z tyłulu

udzialu we

wplywach z
podałku

dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytulu
udzialu we

wplywach z
podałku

dochodowego od

osób prawnych

z subwencji ogólnej z tytulu dołacji i

śtodków
przeznaczonych na

cele bieżące X 3)

pozosłale dochody

bieżąpe 4)

w lm:

ze sprzedaży

maj4kux

z łytulu dotacji otaz
środkt'w

przeznaczonych na
inwestycje

z podałku od
meruchomości

tp 1 1l lll 112 113 114 115 1151 12 121 122

2024 140 820 710,52 117 349 687,43 25 018 D26,D0 2 434 908,00 65 3j4  768,00 12 748 138,51 10 B33 826,92 O,OO 23 471 043,09 iOl 648,78 23 225 238,31

2025 119744849,74 115158  BB4,74 26 043 765,07 2 517 694,87 60 296 525,09 i;_ 435 256,97 13 865 642,74 O,OO 4 585 965,00 200 000,OO 4 385 965,00

2026 118 905 921,97 118 705 921,97 26851 121,78 2 595 743,41 62165  7X7,37 12 797 861,74 14 295 477,67 O,OO 200 000,OO 200 000,OO O,OO

2027 121 950 538,06 121 750 538,06 27 522 399,83 2 673 615,72 63 719 860,31 13181 797,59 14 652 864,61 O,OO 200 000,OO 200 000,OO O,OO

2028 125 041 867.73 124 841 867,73 28 210 459,82 2 748 476,96 65 312 856,81 13 550 887,92 15 019 186,22 O,OO 200 000,OO 200 000,OO O,OO

2029 128179  213,81 127 979 2'13,81 28 915 721,32 2 819 937,38 66 945 878,23 13 903 211,0'1 15 394 885,8B O,OO 200 DDO,OD 200 000,OO O,OO

2030 131 378 694.14 131 178 694,14 29 638 614,35 2 890 435,79 68 619 320,19 14 250 791 ,28 15 779 532,52 O,OO 200 000,OO 200 000,OO O,OO

2031 134 641 020,26 134 441 020,26 30 379 579,71 2 959 806,25 70 334 803,19 14 592 810,27 16174  020,84 O,OO 200 000,OO 200 000,OO O,OO

2032 137 966 940,54 137 766 940,54 31 139 069,20 3 027 881 ,79 72 093 173,27 14 928 444,91 16 578 371,36 O,OO 200 000,OO 200 000,OO O,OO

2033 141 375 201 ,40 141 175 201 ,40 31 917 545,93 3 097 523,07 73 895 502,61 15 271 799,14 16 992 830,64 O,OO 200 000,OO 200 000,OO O,OO

2034 1=+=+ 867 842.79 144 667 B42,79 32 715 484,58 3 l68 766,10 75 742 890,j7 15 623 050,52 17 417651,41 D,OO 200 000,OO 20D OOO,OO O,OO

2035 148 446 955,23 148 246 955,23 33 533 371 ,70 3 241 647,73 77 636 462,43 15 982 380,68 17 853 092,69 O,OO 200 000,OO 200 000,OO O,OO

Sltona  1 z S 0



Wzor może b%. słosowany lakze w ukmdzie pionowym, w klóiym poszczególne pozycje są pizedsławione w kolumnach, a lala w wierszach

Zgodnie z ań. 227 uslawy z dnia 27 sie@tua 2009 t. o finansach publlcznych (Dz u. z 2019 t. poz. 869, z póżn. zm.), zwanej dalej ,usławą", wielolełnia pmgnoza finansowa obejmuje okres roku budzelowego oraz co nalmnięl lizech kolejnych lal W syluacji d+uzszego okresu piognozowania finansowego wzót słosule się tlla lal
wyktaczalących poza mitumalny (4-1ełni) okres prognozy, wynikający z ail. 227 utawy.

W pozycji wykazuje się dochody o charaklerze celowym, któte jednosika olrzymuje od podmiołów zewnęirznych. W szczególnosci pozycja obąmule dołacje celowe z budzeiu pańslwa na zadania biezące otaz dołacle i śiodki na flnansowanie wydalków biezących na realizację zadań finansowanych z udzialem svodków. o klóiych
mows w ad 5 ust S pkl 2 i 3 ustawy W pozycji nie wykazuje się nałomiasl docFndów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budzelu lednosłki wynikaiqcymi z odiqbnych usiaw, o których mowa w ań 237 usl l usławy

W pozycji wykazuje się  pozoslale dochady biezące w szczegÓlnosci kwoty podałków i oplal lokalnych

Sltona 2 z 1 0



Wyszczególnienie Wydałki ogólem "

z łego:

Wydatki bieżące x

w tym:

Wydałki mająłkowe x

w łum:

na wynagrodzenia i

skladki od nich
naliczane

z tyłulu poręczeń i

gwarancji "

w $m:

wydałki na obslugę

dlugu x

w łym:

Inwestycje i zakupy
inwesłycyjne, o

których mowa w ark.

236 usł. 4 pkł j

usławy

w tym'

gwarancje i
po+ęczenia
podlegające

wylączeniu z limiłu

splały zobowiązań, o
którym mowa w ark.

243 ustawyx

odsełkii  dyskomo

podlegające

wytączemu zlimiłu
splaty zobowiązań, o

kłórym mowa w art.
243 ustawy, w

łerminie nie

dluzszym niż 90 dni
po zakończeniu

progtamu, piojektu
lub zadania i
ołrzymaniu

refundacji z łych
środków (bez

odsetek i dyskoma

od zobowiązań na

wklad krajowy) a

odsełki i dyskonło
podlegające

wylączeniu z limiłu
splaty zobowiązań, o

klórym mowa w ań.
243 usławy, z łytulu

zobowiązań

zaciągniętych na

wklad krajowy x

pozosiale odsetkii

dyskomo

Ixxllegające
wylączeniu z limiłu

splaiy zobowiązań, o

kBrym mowa w art.

243 ustawyx

wydałki o
charakłerze

dołacyjnym na
inwestycje i zakupy

inwestycyjne

u 2 21 :N l 2i2 2 l 2.1 213 2131 2132 2 l 33 22 221 2ffl

2024 151 413109,64 119 703 274,42 81 647 569,92 O,OO O,OO 2 445 812,66 O,OO O,OO O,OO 31 709 835,22 31 709 835,22 61 653,55

2025 114 148 288,46 105 986139,53 73 923 227,43 O,OO O,OO 2 246 783,89 O,OO O,OO O,OO 8 162 148,93 8162  148,93 O,OO

2026 112 760 746,61 108 208 684,02 76 214 847,48 O,OO O,OO 2199 908,33 O,OO O,OO O,OO 4 552 062,59 4 552 062,59 O,OO

2027 115 805 360,46 109 279 679,77 78120  218,67 O,OO O,OO 1 365 532,89 O,OO O,OO O,OO 6 525 680,69 6 525 680,69 O,OO

2028 119 868 770,13 1l1 129271,07 80 073 224,13 O,OO O,OO 1 262118,73 O,OO O,OO O,OO 8 739 499,06 8 739 499,06 O,OO

:_o;ig 124 206112,25 113 110 834,41 82 075 054,74 O,OO O,OO 1 241 851,46 O,OO O,OO O,OO 1l 095 277,84 11 095 277,B4 O,OO

2030 127 674 680,58 115143  042,17 84126  931,11 O,OO O,OO 1 222182,85 O,OO O,OO O,OO 12 531 638,41 12 531 638,41 O,OO

2031 131 641 020,30 117 007 028,34 86 230104,38 O,OO O,OO 982 995,75 O,OO O,OO O,OO 14 633 991 ,96 14 633 991,96 O,OO

2032 134 966 940,58 118 902 061,26 88 385 856,99 O,OO O,OO 722 276,06 O,OO O,OO O,OO 16 064 879,32 16 064 879,32 O,OO

2033 138 375 201,44 t:_o 900 667,40 90 595 503,42 O,OO O,OO 511 235,77 O,OO O,OO O,OO 17 474 534,04 17 474534,04 O,OO

2034 142 867 842,79 122 886 908,84 92 860 391,00 O,OO O,OO 232 589,63 O,OO O,OO O,OO 19 980 933,95 19 980 933,95 O,OO

2035 147 646 955,23 125106  391,60 95 181 900,78 O,OO O,OO 130 562,61 O,OO O,OO O,OO 22 540 563,63 22 540 563,63 O,OO

Slrona  3 z 10



Wyszczególnienie Wynik budżełu X

w tym:

Przychody budżetu x

z łego:

Kwoła
prognozowanej

nadwyżki budżetu
przeznaczana na
splałę kredytów,

pożyczek i wykup

papierÓw

wańościowych 5)

Kredyły. pożyczki,
emisja papierów

wartościowych "

w łym.

Nadwyżka

budżełowa z lał

ubieglych x 6)

w tym'

Wolne śtodki, o
kłórych mowa w ań.

217 usi. 2 pkt 6

usławy x

w łym:

na pokrycie deficyłu

budżełu x

na pokrycie deficytu

budżetu x

na pokrycie deficytu

budżełu X

u 3 31 4 41 411 42 421 43 431

2024 -10 592 399,12 O,OO 14 988 960,00 8 000 000,OO 3 603 439,12 O,OO O,OO 6 988 960,00 6 988 960,00

2025 5 596 561,28 5 596 561 ,28 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2026 6145175,36 6145175,36 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2027 6 145177,60 6145177,60 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2028 5 173 097,60 5173  097,60 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

:_o;ig 3 973 iot,se 3 973101,56 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2030 3 704 01 3,56 3 704 013,56 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2031 2 999 999,96 2 999 999,96 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2032 2 ggg ggg,ga :_ 999 999,96 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2033 :_ ggg 999,96 2 999 999,96 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2034 2 000 000,OO 2 000 000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2035 800 000,OO 800 000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

a' Inne pizeznaczenie ngdwyzki budzelowej wymaga określenia w objaśniet.iach do wielolełnięl progt.ozy flnansowej

"' W pozycji nalezy ująć śtodki pienięzne znajdująt.e się na rachunku budzełu pochodzące z nadwyzek poprzsdnich budzełów, lącznie z niewykorzyslanymi środkami. o klórych mowa w ań 217 ut2  pkt 8 usławy

ślrona  4 z 10



Wyszczególnienie

z łtgo:

Rozchody budżełu x

z łego:

Spla$ udzielonych
pożyczek w lałach

ubieglych x

w łym:

Inne przychody
niezwiązane z
zaciągnięciem

dlugu x 7'

w tym:

Splahl yak
kapiłalowych

kredyłów i pożyczek

oyaz wykup papierów

wartościowych "

w lm:

na pokrycie deficyłu

budżełu x

na pokrycie deficytu

budżełu "

lączna kwoła
przypadających na

dany rok kwoł
usławowych

wylączeń z limiłu

splahl zobowiązań "

z łcgo:

kwoła
przypadających na

dany rok kwoł
wylączeń

okieślonych w ań.

243 ust 3 usfawy "

kwoła
przypadających na

dany rok kwoł
wylączeń

okteślonych w art.

243 ust 3a usławy x

u 44 441 45 451 5 51 511 51 1 1 5112

2024 O,OO O,OO O,OO O,OO 4 396 560,88 4 396 560,88 O,OO O,OO O,OO

2025 O,OO O,OO O,OO O,OO 5 596 561 ,28 5 596 561 ,28 O,OO O,OO O,OO

2026 O,OO O,OO O,OO O,OO 6145175,36 6145 175,36 O,OO O,OO O,OO

2027 O,OO O,OO O,OO O,OO 6145177,60 6145 177,60 O,OO O,OO O,OO

2028 O,OO O,OO O,OO O,OO 5173  097,60 5173  097,60 O,OO O,OO O,OO

2029 O,OO O,OO O,OO O,OO 3 973 101,56 3 973101,56 O,OO O,OO O,OO

2030 O,OO O,OO O,OO O,OO 3 704 013,56 3 704 013,56 O,OO O,OO O,OO

2031 O,OO O,OO O,OO O,OO 2 999 999,96 ;_ ggg 999,96 O,OO O,OO O,OO

2032 O,OO O,OO O,OO O,OO 2 999 999,96 2 999 999,96 O,OO O,OO O,OO

2033 O,OO O,OO O,OO O,OO :_ ggg ggg,ga :_ ggg ggg,ge O,OO O,OO O,OO

2034 O,OO O,OO O,OO O,OO 2 000 000,OO 2 000 000,OO O,OO O,OO O,OO

2035 O,OO O,OO O,OO O,OO 800 000,OO 800 000,OO O,OO O,OO O,OO

"  W pozycji nalezy uląć iV szczególności pizychocy pochodzące z piywalyzacji maląlku lednoslki sarioiządu lerytonalnego

Słrona  5 z 10



Wyszczególnienie

Rozchody budżełu, z łego:

Kwoła dlugu x

w $m:
Relacla ztownowazenia wydalkow biezących, o ktoiel

mowa w ań 242 uslawy

ląm+ kwola padalątych  na dany mk kwot uslawowyth wyląpzen zlimilu tplaJ zobomązan. i iego

Inne rozchody

niezwiązane ze

splałą  dlugu X

kwoła dlugu, którego

planowana splała
dokona się z

wydatków "

Różnica między

dochodami
bieżącymia

wydałkami

bieżącymi x

Różnica między

dochodami

bieżącymi,
skorygowanymi o

środki8) a wydaikami

bieżącymiX

kwoła wylączeń z

łytulu wcześniejszej

splahl zobowiązań,
określonych w art.

243 ust 3b ustawy

z łego:

kwoła
przypadających na

dany rok kwoł

pozosialych
usławowych

wylączeń z limiłu

splały zobowiązań "

środkami nowego
zobowiązania

wolnymi środkami, o

których mowa w ark.
2j7  usł 2 pkł 6

usławy

mnymi środkami

u 5113 51131 51132 51133 5114 52 6 61 7.1 72

2024 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO 42 537126,84 O,OO -2 353 606,99 4 635 353,01

2025 x x x x O,OO O,OO 36 940 565,56 O,OO 9172  745,21 9172  745,:_t

2026 x x x x O,OO O,OO 30 795 390,20 O,OO 10 497 237,95 10 497 237,95

2027 x x x x O,OO O,OO 24 650 212,60 O,OO 12 470 858,29 12 470 858,29

2028 x x x x O,OO O,OO 19 477 115,00 O,OO 13 712 596,66 13 712 596,66

2029 x x x x O,OO O,OO 15 504 013,44 O,OO 14 868 379,40 14 868 379,40

2030 x x x x O,OO O,OO 1l 799 999,88 O,OO 16 035 651,97 16 035 651,97

2031 x x x x O,OO O,OO 8 799 999,92 O,OO 17 433 991,92 17 433 991,92

2032 x x x x O,OO O,OO 5 799 ggg,ge O,OO 18 864 879,28 18 864 879,28

2033 x x x x O,OO O,OO 2 800 000,OO O,OO 20 274 534,00 20 274 534,00

2034 x x x x O,OO O,OO 800 000,OO O,OO 21 780 933,% 21 780 933,95

2035 x x x x O,OO O,OO O,OO O,OO 23140  563,63 23 140 563,63

a' Skorygowanie ó STOdk. dOl}(iQ okteslonego W aTl. 242 11SjaW7 powiększe;ua 0 odpow:edn:e dla TOkJ prognozy prZ)jdFOd} WS':a2ane W ań 21711St 2 uJaWd. Skulk: finansowe V.llęClen ogranlczen:a, 0 klorym mowa W alt 242 uzlawy, zawarłe W :nndCli pslawach nalezy uiąc W oJaśnieniach dolączanych do wielolelniel
prognozy finansowej zgodnie z ań 226 usl. 2a utawy

Słrona  6 z 10



Wyszczególnienie

Wskażnik spla$ zobowią:ań

Relacja  określona  po

lewej sfronie

nietÓwnoŚci  we

wzorze,  o kłórym

mowa  w art. 243 ust

1 usławy  (po

uwzględnieniu

zobowiązań  związku

wspólłworzonego

przez  jednosłkę

samorządu

łeryłońalnego  oyaz

po uwzględnieniu

ustawowych

wylączeń

przypadających  na

dany rok)x

Relacja  okret,lona  po prawej  słtonie

nierówności  we wzorze,  o którym  mowa  w

art 243 ust  S usławy,  usłalona  dla danego

ioku  (wskażnik  jednotoczny)  x

Dopuszczalny  limR

splah( zobowiązań

określony  po piawej

słronie  nierówności

we wzorze,  o kłórym

mowa  w ark. 243

ustawy,  po

uwzględnieniu

usławowych

wylączeń,  obliczony

w oparciu  o plan 3

kwarialu  ioku

poprzedzającego

pierwszy  yok

piognozy  (wskażnik

usłalony  w oparciu  o

śtednią

arytmetyczną  z

poprzednich  lał)"

Dopuszczalny  limił

splal zobowiązań
określony  po piawej

słtonie  nierówności

we wzorze,  o kłóiym

mowa  w ark. 243

usławy,  po

uwzględnieniu

usławowych

wylączeń,  obliczony

w oparciu  o

wykonanie  roku

poprzedzającego

pierwszy  rok

prognozy  (wskażnik

usłalony  w oparciu  o

średnią

aryłme$czną  z

poprzednich  laQ"

Informacja  o

spelnieniu  wskaźnika

splały  zobowiązań

określonego  w art.

243 ustawy,  po

uwzględnieniu

zobowiązań  związku

wspóhorzonego

przez  jednostkę

samoiządu

łetyłońalnego  oraz

po uwzględnieniu

usławowych

wylączeń,

obliczonego  w

oparciu  o plan 3

kwarialów  roku

poprzedzającego  rok

budżetowyX

Informacla  o
spelnieniu  wskażnika

splal zobowiązań
określonego  w art.

243 usławy,  po

uwzględnieniu

zobowiązań  związku

wspókorzonego

przez  jednosłkę

samotządu

łeryłorialnego  oraz

po uwzględnieniu

ustawowych

wylączeń,

obliczonego  w

oparciu  o wykonanie

roku

poprzedzającego  rok

budżełowyx

Ll) 81 82 83 _ 831 84 B41

2024 6,54% 0,52% 0,62% 12,84% 13,59% TAK TAK

2025 7,64% 1115% x 10,46% 11,22% TAK TAK

2026 7,88% 12,00% x 8,64% 9,30% TAK TAK

2027 6,92% 12,75% x 8,35% g,ot'a TAK TAK

2028 5,78% 13,46% x 8,69% 9,35% TAK TAK

2029 4,57% 14,13% x 8,47% 9,13% TAK TAK

2030 4,21% 14,76% x 8,99% 9,65% TAK TAK

2031 3,32% 15,37% x 11,25% 11,25% TAK TAK

2032 3,03% 15,95% x 13,37% 13,37% TAK TAK

2033 2,79% 16,51% x 14,06% 14,06% TAK TAK

2034 1,73% 17,06% x 14,70% 14,70% TAK TAK

2035 0,70% 17,59% x 15,32% 15,32% TAK TAK

Ustalona  na lała  2022-2025  relacla  z ań -!43 (poz.  8 3, B.3 S, :j4  i 8 4 S ) zosłala  ob iczona  wedlug  stedn  el /-lełniel

Sltona



Wyszczególnienie

Finansowanie programów, proje<łów lub zadań realizohanych z udzialem środków, o których mow.i w art. 5 ust 1 pkł 2 ' 3 usławy

Dochody bieżące na

ptogtamy, projekły
lub zadania

finansowane z

udzialem środków, o
kłórych mowa w art.

5 usł. j pkt 2 i 3

usławy x

w tim:

Dochody

maj4kowe  na
piogtamy, projek$

lub zadania

finansowane z
udziatem środków,

o których mowa w
art. 5 ust S pkł 2 i

3 usławy

w t'm.

Wydatki bieżące na
ptogtamy, projekty

lub zadania

finansowane z
udzialem środków, o

których mowa w art.
5 ust 1 pkt 2 i 3

usławy x

w him:

Dołacje i środki o
charakłerze

bieżącym na

realizację programu,
projekłu lub zadania

finansowanego z
udzialem śiodków, o

kłórych mowa w ari.

5 usł j pkt 2

usławy"

w tym:

Dochody

maj4kowe na
programy, projekiy

lub zadania

finansowane z
udzialem środków,

o klóiych mowa w

arł. 5 ust 1 pkł 2
usławy

w $m:

Wydałki bieżące na

progtamy, projekl
lub zadania

finansowane z
udzialem środków, o

których mowa w art.
5 usł. j pki2

usławyx

w lym'

środki okteślone w
ark. 5 usł. j pkt 2

uslawy

śtodki określone w

ari5  ust j pkt 2
usfawy

finansowane

śiodkami
okieślonymi  w ań.

5 ust 1 pkł 2
usławy

L!) ł 9-N 9111 92 921 9 2.11 93 931 9IN  l

2024 459 303,40 274 303,40 139 552,29 1 272 454,57 1 272 454,57 1 272 454,57 729159,82 729 159,82 493121,08

2025 192 524,21 tg:_ 524,21 135 773,92 2 379 919,80 2 379 919,80 2 379 919.80 224 348,20 224 348,20 135 773,92

2026 1%  960,40 196 960,40 145128,72 O,OO O,OO O,OO 206 584,40 206 584,40 145128,72

2027 171 660,40 171 660,40 126 486,61 O,OO O,OO O,OO 181 284,40 181 284,40 126 486,61

2028 196 630,40 196 630,40 144 885,56 O,OO O,OO O,OO 206 254,40 206 254,40 144 885,56

2029 67 654,97 67 654,97 49 851 ,03 O,OO O,OO O,OO 72511,97 72511,97 49 851,03

2030 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2031 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2032 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2033 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2034 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2035 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

Sltona  8 z l 0



Wyszczególnienie

Informacje uzupelnirlące o wybranych kałegoriach finansowych

Wydałki mająłkowe
na ptogramy,
projekiy lub

zadania

linansowane z
udzialem środków,

o kłórych mowa w

ań. 5 ust 1 pki2  i
3 usławy

w tim:

Wydałki oblęłe
limiłem, o kłórym

mowa w ari. 226

ust 3 pkł 4 usławy

z łego:

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego

publicznego
zakladu opieki

zdrowołnej

Wydałki na splałę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją  lub

przekszłalceniem

samodzielnego
publicznego

zakladu opieki
zdrowołnej

Kwoła zobowiązań
związku

wspóltworzonego
przez jednosłkę

samorządu

łeryłorialnego

PrZYPadaiQCYCh dO
spla$  w danym roku

budżełowym,
podlegająca

doliczeniu zgodnie z

art. 244 usławy"

Kwoła zobowiązań
wynikających z

pizejęcia przez
jednoslkę
samorządu

łeryłorialnego
zobowiązań po

likwidowanych i

przekszłalcanych
samorządowych

osobach prawnych

Wydałki majątkowe
na progtamy.

projekhl lub
zadania

finansowane z

udzialem śtodków,

o których mowa w
ari5  usł. j pkt 2

ustawy

w tym

bieżące maj4kowe

finansowane

środkami

okieślonymi  w ait.

5 usŁ j pkt 2

usław

u 9.4 941 9 4.1 1 101 lO 1.1 10 1 2 10 2 10 3 10 4 10 5

2024 « otg  747,63 1 019 747,Fi3 123 442,20 19 303 565,14 2 822 767,82 16 480 797,32 O,OO O,OO O,OO O,OO

2025 3 740 249.94 3 740 249,94 2 379 919,80 7 364 909,45 2 005124,20 5 359 785.25 O,OO O,OO O,OO O,OO

2026 O,OO O,OO O,OO t tgs  614,40 1195  614,40 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2027 O,OO O,OO O,OO 604 987,40 604 987,40 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2028 O,OO O,OO O,OO 651 360,40 651 360,40 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2029 O,OO O,OO O,OCI 473 302,97 473 attz,gz O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2030 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2031 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2032 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2033 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2034 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2035 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

Slrona  9 z lO



Wyszczegt'lnienie

Informacje  uzupelniające  o wybranych  kałegoriach  +inansowych

Sptały, o kłórych

mowa  w poz. 5.1,

wynikające

wylączme  z iytulu

zobowiązań  już

zaciągnięłych  "

Wydatki

zmniejszające  dlug x

w lm:

Kwoła

wztostu(+)/spadku(-)

kwoły  dlugu

wynikająca  z operacji

niekasowych  (m.in.

umotzenia,  tÓŻmce

kursowe)

Wcześniejsza

splała  zobowiązań.

wylączona  z limiłu

splal zobowiązań.
dokonywana  w

fotmie  wydałków

budżełowych

Wykup  papierów

warłościowych,

splaty  rat kiedytów  i

pożyczek  wraz  z

należnymi  odsetkami

i dyskomem,

odpowiednio

emiłowanych  lub

zaciągniętych  do

równowańości  kwoh(

ubyłku  w

wykonanych

dochodach  jednostki

samorządu

łeryłońalnego

będącego  skułkiem

wysłąpienia

C0V1D-19"

Wydałki  bieżące

podlegające

usławowemu

wylączeniu  z limiłu

spla$ zobowiązańg)

splała  zobowiązań

wymagalnych  z lał

poprzednich,  innych

niż w poz. 10.7.3  x

splała  zobowiązań

zaliczanych do lulu
dlużnego  -  kredyti

pożyczka  X

w tim'

wyplaty  z łytutu

wymagalnych

poręczeń  i gwarancji

x

zobowiązań

zaciągniętych  po

dniu j słycznia  2019

+. X

w łym:

dokonywana  w

formie  wydałku

bieżącego  x

LP 10 6 10 7 lO 7 l 10 7 2 10 7.21 10 7 21 l 10 7 3 lO 8 1D 9 {O 10 lO11

2024 4 396 560,88 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2025 5 596 561 ,28 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2026 5 345 175,36 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2027 5 345 177,60 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2028 4 373 097,60 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2029 3 173 101,56 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2030 2 904 01 3,56 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2031 ;_ 199 999,g6 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2032 2199  999,96 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2033 ;_ igg  999,96 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2034 1 200 000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2035 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

"  W pozycji nalezy ująĆ kwoly wydalków biezących, o klóre zoslalą pomnieiszone wydaiki biezące budzelu priy  wyliczaniu Ikr iłu splaly zobomązan okt=ślonego po ptawej stronie nietówności we wzorzs, o klótym mowa w arl. 243 uslawy, na podtawie  tidrębnych ulaw,  bez wyt alków bieząt.ych na obslugę
dlugu W szczególności nalezy uląć wydałki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdzialaniem (.OVID-19

Infomiacje zawańe w lej części wielolelniJ  pmgnozy finansowej w lym o spelnieniu relacji określonejw  ań. 243 uslawy zoslaną aulomalycznie wygeneiowane przez aplikację wskazaną pizez Ministra Finansów, o której mnwa W !)4 usl S, na podstawie danych histoiycznych oraz piognozowanyr.h pizez
jednosłkę samoiządu ierylonalnego Aulomalyczne wylk.zenla danych na podstawie wailoścl hislorycznych i piognozowanych przez lednosikę samoriądu łeĄonalnego  dolyazą w szczególnosci łakze pozycji8 3 -  8 3 1 i pozycji z seJi  S2

- pozycle oznaczone symbolem X  spoiządza slę na okres ptognazy kwaly d)ugu, zgodnie z ail 227 ut2  uslawy Okres łen nie podlega wydluzeniu w sytuacji planowania wydałków z lytulu niewymagalnych potęczeń i gwarancji. W pizypadku planowania wydalkćw z tylulu niewymagalnych po+ęczen i gwarancji
w okiesie dluzszym niz okres, na który zaciągnięlo  oraz planuje się  zaciągnąć zobowiązania dluzne, infomiację o wydalkach z łyluhi niewymagalnych poięczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany oktes, nalezy zamleśclć w objaśtuenlach do wielolelniej ptngnozy finansowej

Sliona 10 z S 0



Wykaz  przedsięwzięć  do  WPF

Załącznik  Nr  2 do  uchwały  nr  1V/20/2024  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  26 czerwca  2024  roku  w sprawie  uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie
Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2024-2035

kwoły  w  zl

L.p. Nazwa  icel
Jednostka

odpowiedzialna  lub
koordynująca

Okres  realizacji

Łączne  naklady

finansowe
Limit  2024 Limit  2025 Limit  2026 Limit  2027 Limit  2028

Od Do

1 Wydatki  na przedsięwzięcia-ogólem  (1.1+1.2+1.3) 46101  B77,i4 19 303 565,14 7 364 909,45 i 195 614,40 604 987,40 651 360,40

ta - wydatkibieżące 11962  287,91 2 822' 767,82 2 005 124,20 1 195614,40 604 987,40 651 360,40

1 .b - wydatki  majątkowe 34139  389,23 16 480797,32 5 359 785,25 O,OO O,OO O,OO

1.1'
Wydatki  na programy,  projekty  lub zadania  związane  z programami  realizowanymi  z udzialem  środków,  o których  mowa

w  ań.5  ust.1 pkt  2 i 3 ustawy  z dnia  27 sierpnia.2009.r.  o finansach  publicznych  (Dz.LJ.Nr  157,  poz.1240,z  późn.zm.),  z
tego:

6 898 410,00 i 74E1907,45 3 964 5981;4 206 .584,40 181 284,40 206 254,40

1..1.1 - wydatki  bieżące 1620  143,19 729159,82 224 348,20 206 584,40 181 284,40 206 254,40

1.1.1.1
Czas  na staż  - Rozwój  kompetent.ji  kluczowych  ze szczególnym
uwzględnieniem  poslugiwania  się  językiem  obcym  (angielskim)

ZESPÓŁ  SZKÓŁ  NR 2
W  NOWYM  rovyścu

2023 2025 465 853,02 457 593,42 8 259,60 O,OO O,OO O,OO

1.1.1.2

Wsparcie  deinstytucjonalizacji  pieczy  zastępczej  w podregionie

leszczyńskim  - zwiększenie  dostępności  i poszerzenie  zakresu  uslug
wspierających  dla dzieci  i mlodziezy  przebywającej  w pieczy
zastępczej

POWIATOWE
CENTRLlM  POMOCY

RODZINIE  W  NOWYM
TOMYŚLu

2024 2029 1 059 540,17 199 016,40 193 888,60 206 584,40 181 284,40 206 254,40

1.1 1.3

Cyberbezpieczny  Samorząd  - poprawa  poziomu  cyfryzacji  i
cyberbezpieczeństwa  Powiatu  Nowotomyskiego  - Podniesienie

poziomu  cyberbezpieczeństwa  w jednostkach  organizacyjnych  Powiatu
Nowotomyskiego

STAROSTWO
POWIATOWE  W

NOWYM  TOMYŚLU
2024 2025 94 750,00 72 550,00 22 200,00 O,OO O,OO O,OO

1 .1 .2 - wydatki  majątkowe  5 278 266,81 1019  7 47,B3 3740249,94 O,OO O,OO O,OO

1.1.2.1

Dotacja  - Wyposazenie  środowisk  informatycznych
wojewódzkich,powiatowych  i miejskich  podmiotów  leczniczych  w

narzędzia  informatyczne  umożliwiające  wdrożenie  Elektronicznęj

Dokumentacji  Medycznej  oraz  stworzenie  sieci  wymiany  danych
między  podmiotami  leczniczymi  samoiządu  wojewt'dztwa  -

Cel :Wytwarzanie  i udostępnianie  lokalnych  uslug  elektronicznych  w
środowiskach  IT podmiotów  leczniczych,  wyposażenie  w zasoby

infrastruktury  sprzętowegoi  programowego  przetwarzania  danych,
podniesienie  poziomu  bezpieczeństwa  i sprawności  funkcjonowania
środowisk  IT, wyrównanie  szans  w korystaniu  z uslug  elektronicznych

Starostwo  Powiatowe  w
Nowym  Tomyślu

2016 2024 513 269,24 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

1.1.2.2
Przebudowa  pasa  drogowego  nr 271 3P  Łomnica  -  Nowy  Dwór  -  etap

Il - cel: Modernizacja  dróg  powiatowych  o nawierzchni  gruntowej

STAROSTWO

POWIATOWE  W
NOWYM  TOMYŚLU

2023 2025 3 939 249,94 194 000,OO 3 740 249,94 O,OO O,OO O,OO

1 .1 .2.3

Cyberbezpieczny  Samorząd  - poprawa  poziomu  cyfryzacji  i

cyberbezpieczeństwa  Powiatu  Nowotomyskiego  - Podniesienie
poziomu  cyberbezpieczeństwa  w jednostkach  organizacyjnych  Powiatu

Nowotomyskiego

STAROSTWO
POWIATOWE  W

NOWYM  TOMYŚLU
2024 2025 825 747,63 825 747,63 O,OO O,OO O,OO O,OO

1.2 Wydatki  na programy,  projekty  lub zadania'związane  z umowami  partnerstwa  pubIiczno-prywatnego,  z tego: O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

1.2.1 - wydatki  bieżące O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

1 .2.2 -wydatkimajątkowe  " O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

1 .3 Wydatki  na programy,  projekty  lub zadania.pozostale  (inne  niż  wymienione  w pkt  1.1 i 1.2),z  tego 39203267,14 17 554 657,69 3.400 31 1 ,31 ' 989 030,00 423 703,00 445106,00

lona  j z 8



L.p. Limit  2029
Limit

zobowiązań

1 473 302,97 29 593  739,76

1.a 473  302,97 7 753157,19

1 .b " O,OO 21 840  582,57

1.1 72 511,97 6 380 140,76

1.1.1 72 51 1 ,97 1.620143,19

1.1.1.1 O,OO 465 853,02

11.1.2 72 511 ,97 1 059 540,  17

1.1.1.3 O,OO 94 750,00

1.1.2 O,OO 4 759  997,57

1.1.2.1 O,OO O,OO

1.1.2.2 O,OO 3 934  249,94

1 .1 .2.3 O,OO 825  747,63

1.2 O,OO O,OO

1 .2.1 O,OO O,OO

.1 .2.2 O,OO O,OO

1 .3 400  791 ,OO ' 23 213  599,00

Slrona 2 z 8



Lp. Nazwa  i cel
Jednostka

odpowiedzialna  lub
koordynująca

Okres  realizacji

Łączne  naklady
finansowe

Limit  2024 Limit  2025 Limit  2026 Limit  2027 Limit  2028

Od Do

1.3.1 - wydatki  bieżące 10 342 144,72 2 093 608,00 i 780.776,00 989 030,00 423 703,00 445106,00

1.3.1.1

Wzmocnienie  wojewódzkich  kolejowych  przewozów  pasażerskich  na
obszarze  oddziaływania  Aglomeracji  Poznańskięj  poprzez

zwiększenie  ilości  polączeń  kolejowych  -dofinansowanie  Poznańskięj
Kolei  Metropolitalnęj"  - Cel: Uruchomienie  dodatkowych  polączeń

umożliwiających  osobom  korzystającym  z kolei codzienny  dojazd  i
powrót  poza miejscem  zamieszkania

Starostwo  Powiatowe  w
Nowym  Tomyślu

2018 2026 2 469 208,72 435 410,00 450 729,00 466 657,00 O,OO O,OO

1.3.1.2

Wsparcie  realizacji  zadania  polegającego  na wykonaniu  zadań

związanych  z uruchomieniem,  promocją  i dzialalnością  Szlaku  Wikliny  -

Cel:Wsparcie  terenów  o wyjątkowych  walorach  środowiska  oraz

wspieranie  dzia+ań  w zakresie  rozwoju  turystyki  przyrodniczej,

Starostwo  Powiatowe  w

Nowym  Tomyślu
2021 2024 260 000,OO 80 000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

1.3.1.3

Przewozy  autobusowe  na liniach  komunikacyjnych  przebiegających  w
granicach  administracyjnych  powiatu  nowotomyskiego  organizowane
przez  Związek  Powiatowo-Gminny,,Wielkopolski  Transport  Regionalny"

- Wp+aty  na rzecz  organizacji  przewozów  pasażerskich  o charakterze
użyteczności  publicznej  w gminach,  w których  występują  problemy  z
organizacją  zbiorowego  transportu  publicznego,

Starostwo  Powiatowe  w

Nowym  Tomyślu
2021 2029 3127  745,00 299 495,00 317 465,00 336 513,00 356 703,00 378106,00

1.3.1.4

,,Świadczenie  uslug  pocztowych  dla Starostwa  Powiatowego  w Nowym
Tomyślu"  - Cel: Realizacja  zadania  - umowa  o świadczenie  uslug

pocztowych  w obrocie  krajowym  i zagranicznym,  w roku  budzetowym  i
następnym  niezbędna  do zapewnienia  ciąglości  działania  jednostki
wykraczająca  poza  rok budżetowy.

Starostwo  Powiatowe  w
Nowym  Tomyślu

2020 2024 1 214 000,OO 82 000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

1.3.1.5

Llbezpieczenie  majątku  i odpowiedzialności  cywilnęj  Powiatu
Nowotomyskiego  i podleglych  jednostek  organizacyjnych  na lata 2022-

2025  - ubezpieczenie  majątku  Powiatu  od zdarzeń  losowych  oraz
ubezpieczenie  odpowiedzialności  cywilnej  z tytulu  wykonywanej

dzialalności  i posiadanego  mienia  wraz  z rozszerzeniami  oraz  z tytulu
zarządzania  i administrowania  drogami

Starostwo  Powiatowe  w
Nowym  Tomyślu

2022 2025 656 723,00 217 241,00 111120,00 O,OO O,OO O,OO

1.3.1.6
Program  kompleksowy  wsparcia  dla rodzin,,Za  Zyciem"  - Cel:  Pomoc

uczennicom  w ciąży-  obejmuje  przygotowanie  miejsc  dla uczennic  w
ciąży  w internacie,

Zespól  Szkól  nr 1 Nowy
Tomyśl

2022 2026 26 400,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 O,OO O,OO

1.3.1.7

Program  kompleksowy  wsparcia  dla rodzin,,Za  Zyciem"  - Cel:

Wieloaspektowa  i kompleksowa  pomoc  niepełnosprawnemu  dziecku  w
okresie  od O roku  życia  do rozpoczęcia  nauki  w szkole  oraz  jego
rodzinie,

Poradnia

Psychologiczno-

Pedagogiczna  Nowy
Tomyśl

2022 2026 536 514,00 117260,00 117260,00 117260,00 O,OO O,OO

1.3.1.8
Dzierzawa  urządzeń  kserujących  - Cel : Dzierżawa  urządzeń

kserujących  w celu  prawidlowego  funkcjonowania  Llrzędu

STAROSTWO
POWIATOWE  W

NOWYM  TOMYŚLU
2023 2025 336 000,OO 120000,00 120 000,OO O,OO O,OO O,OO

1.3.1.9

Wsparcie  w zarzadzaniu  systemem  eIektroenergetycznym
cel:przygotowanie  i przeprowadzenie  postepowania  zamówień

publicznych  na zakup  grupowy  energii  elektrycznęj  dla Starostwa
Powiatowego  w Nowym  Tomyślu  oraz  jednostek  organizacyjnych
powiatu  oraz  wsparcie  w zarządzaniu  systemem
elektroenergetycznym::

STAROSTWO

POWIATOWE  W
NOWYM  roxyś«u

2023 2025 15 778,00 2 214,00 2 214,00 O,OO O,OO O,OO

1.3.1.10
Cyfryzacja  państwowego  zasobu  geodezyjnego  i kańograficznego  -

cel: Cyfryzacja  państwowego  zasobu  geodezyjnego  i kańograficznego
miasta  i gminy  Nowy  Tomyśl  i gminy  Miedzichowo

STAROSTWO

POWIATOWE  W
NOWYM  TOMYŚLU

2023 2024 350 000,OO 250 000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

1.3.1.11 Zakup  energii  elektrycznej  - Zakup  energii  elektrycznej
STAROSTWO

POWIATOWE  W
NOWY'M  TOMYŚLU

2024 2025 496 776,00 248 388,00 248 388,00 O,OO O,OO O,OO

Slrona  3 z 8



L. p. Limit  2029
Limit

zobowiązań

1.3.1 400  791,00 6.133014,00

1.3.1.1 O,OO 1 352 796,00

1.3.1.2 O,OO 80 000,OO

1.3.1.3 400  791,00 2 089 073,00

1.3.1.4 O,OO 82 000,OO

1.3.1.5 O,OO 328 361 ,OO

1.3.1.6 O,OO 4 800,00

1.3.1.7 O,OO 351 780,00

1.3.1.8 O,OO 240  000,OO

1.3.1.9 O,OO 4 428,00

1.3.1.10 O,OO 250  000,OO

1.3.1.11 O,OO 496  776,00

Sltona 4 z 8



Lp. Nazwa  i cel
Jednostka

odpowiedzialna  lub
koordynująca

Okres  realizacji

Łączne  naklady
finansowe

Limit  2024 Limit  2025 Limit  2026 Limit  2027 Limit  2028

Od Do

1.3.1.12

Koszty  utrzymania  w okresie  trwalości  projektu  - Wyposażenie

środowisk  informatycznych  wojewódzkich,powiatowych  i miejskich
podmiotów  leczniczych  w narzędzia  informatyczne  umożliwiające

wdrożenie  Elektronicznej  Dokumentacji  Medycznej  oraz  stworzenie
sieci  wymiany  danych  między  podmiotami  leczniczymi  samorządu
województwa  -

STAROSTWO
POWIATOWE  W

NOWYM  TOMYŚLU
2024 2028 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

1.3.1 13

Zapewnienie  utrzymania  operatorskiego  Systemu  EDM

umozliwiającego  prowadzenie  przez:  Samodzielny  Publiczny  Zaklad
Opieki  Zdrowotnej  im. doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym  Tomyślu

elektroniczntj  dokumentacji  medycznęj  w tym uslug  e-dokumentacja  i
e-rejestracja  - zapewnienie  prawidlowego  funkcjonowania  Systemu

EDM.  którego  uczestnikiem  jest  Samodzielny  Publiczny  Zaklad  Opieki

Zdrowotnej  im. doktora  Kazimierza  Hologi  w Nowym  Tomyślu  oraz
zapewnienie  realizat.ji  przez  Samodzielny  Publiczny  Zakład  Opieki
Zdrowotnej  im. doktora  Kazimierza  Hologi  w Nowym  Tomyślu  na

terenie  powiatu  nowotomyskiego  Usiug  Pmjektowych,  to jest  e-
dokumentacja  i e-rejestracja

STAROSTWO

POWIATOWE  W

NOWYM  TOMYŚLu
2024 2028 335 000,OO 67 000,OO 67 000,OO 67 000,OO 67 000,OO 67 000,OO

1.3.1.14
świadczenie  uslug  pocztowych  dla Starostwa  Powiatowego  w Nowym

Tomyślu  w latach  2024-2025  - Wysylka  listów  w obrocie  krajowym  i
zagranicznym

STAROSTWO

POWIATOWE  W

NOWYM  TOMYśLU
2024 2025 518 000,OO 173 000,OO 345 000,OO O,OO O,OO O,OO

1.3.2 - wydatki  majątkowe 28 861 122,42 15 461 049,69 161  9 535,31 O,OO O,OO O,OO

1 .3.2.1

Dotacja  - Opracowanie  dokumentacji  projektowo-kosztoiysowej  na

budowę  nowego  przebiegu  drogi  wojewódzkiej  nr 305 na odcinku  od
ul. Kolejowej  do ul. Celnej  w Nowym  Tomyślu  wraz  z uzyskaniem

decyzji  środowiskowej-  Cel:  Wsparcie  budowy,  przebudowy  oraz
remont  dróg  wojewódzkich

Starostwo  Powiatowe  w

Nowym  Tomyślu
2018 2024 255 000,OO 36 886,55 O,OO O,OO O,OO O,OO

1 .a.:_.:_

Dotacja  -Wyposażenie  środowisk  informatycznych

wojewódzkich,powiatowych  i miejskich  podmiotów  leczniczych  w

narzędzia  informatyczne  umożliwiające  wdrożenie  Elektronicznęj

Dokumentacji  Medycznęj  oraz  stworzenie  sieci  wymiany  danych
między  podmiotami  leczniczymi  samorządu  województwa  - Cel:
Wytwarzanie  i udostępnianie  lokalnych  uslug  elektronicznych  w
środowiskach  IT podmiotów  leczniczych,  wyposazenie  w zasoby

infrastruktury  sprętowego  i programowego  przetwarzania  danych  ,
podniesienie  poziomu  bezpieczeństwa  i sprawności  funkcjonowania
środowisk  IT, wyrównanie  szans  w korzystaniu  z uslug  elektronicznych

Starostwo  Powiatowe  w
Nowym  Tomyślu

2019 2024 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

1.3.2.3

Rozbudowa  i przebudowa  budynku  Powiatowego  Ośrodka
Dokumentacji  Geodezyjno-Karłograficznej  w Nowym  Tomyślu  -

cel:Poprawa  jakości  świadczenia  uslug  publicznych  realizowanych

przez  Powiatowy  Ośrodek  Dokumentacji  Geodezyjno-Kańograficznej  w
Nowym  Tomyślu

Starostwo  Powiatowe  w
Nowym  Tomyślu

2022 2024 8 630 000,OO 6 475 000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

1.3.2.4

Rozbudowa  i przebudowa  szpitala  w Nowym  Tomyślu  -  etap  I -
cel:Dostosowanie  szpitala  do realizaqji  świadczeń  zdrowotnych

związanych  z zapobieganiem,  przeciwdzialaniem  i zwalczaniem  chorób
zakaźnych  w tym COV1D-19  oraz  poprawy  funkcjonowania  istnięjących
oddzialów  szpitalnych

Starostwo  Powiatowe  w

Nowym  Tomyślu
2022 2024 12 652 500,00 5 447 748,43 O,OO O,OO O,OO O,OO

1.3.2.5

Termomodernizacja  budynku  biurowego  Starostwa  przy  ul. Poznańskiej

33 w Nowym  Tomyślu  wraz  wymianą  okien  i montażem  źródel  energii
odnawialnej  - Poprawa  efektywności  energetycznej  budynku,
zmniejszenie  negatywnego  oddziaływania  budynku  na środowisko,
likwidacja/znaczne  zmniejszenie  ucieczki  ciepia  z budynku,
wykorzystanie  energii  poprzez  montaż  źródeł  energii  odnawialnęj

Starostwo  Powiatowe  w
Nowym  Tomyślu

2023 2025 1 890 250,00 1 014 250,00 5 000,OO O,OO O,OO O,OO

ślrona  5 z 8



L.p. Limit  2029
Limit

zobowiązań

1.3.1.12 O,OO O,OO

1.3.1.13 O,OO 335  000,OO

1.3.1.14 O,OO 518 000,OO

1 .3.2 - 'O,OO 17 080  585,OC1

1.3.2.1 O,OO 36 886,55

1 .3.2.2 O,OO O,OO

1 .3.2.3 O,OO 6 475  000,OO

1.3.2.4 O,OO 5 447  748,43

1 .3.2.5 O,OO « o*g  250,00

Sltona 6 z 8



L.p. Nazwa  i cel

Jednostka
odpowiedzialna  lub

koordynująca

Okres  realizacji

Łączne  nakłady
finansowe

Limit  2024 Limit  2025 Limit  2026 Limit  2027 Limit  2028

Od Do

1 .3.2.6

Dotacja-  Przewozy autobusowe na liniach komunikacyjnych
przebiegających  w granicach administracyjnych powiatu
nowotomyskiego organizowane przez Związek Powiatowo-Gminny,,Wielkopolski Transport Regionalny" - Wpłaty na rzecz organizacjiprzewozów  pasażerskich o charakterze u$eczności publicznej wgminach,  w których występuią problemy z organizacją zbiorowego

Starostwo  Powiatowe  w
Nowym  Tomyślu

2021 2026 49 534,00 24 767,00 O,OO O,OO O,OO O,OO

1.3.2.7

transpońu  pu5t:cznegoi

Przebudowa  drogi  powiatowej nr 27C19P Opalenica-Lwówek -dokumentacja  projektowa - cel; opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej  na przebudowę drogi powiatowej nr 2709P Opalenica-

STAROSTWO

POWIATOWE  W
NOWYM  TOMYŚLU

2023 2024 484 624,80 275 762,40 O,OO O,OO O,OO O,OO

1 .3.2.8

Lwówek.

Budowa  sali  spoitowej z zapleczem szatniowo-sanitarnym dlaSpecjalnego  Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego w Zbąszyniu -Stworzenie  bezpiecznego  miejsca do ćwiczeń i rehabilitacji dla"  " "-'--"  -l-A-i---- -  nieina)nnsnl.lWn('lŚI_ia

STAROSTWO
POWIATOWE  W

NOWYM  TOMYŚLLI

2024 2025 3 247 070,62 1 632 535,31 I 614 535,31 O,OO O,OO O,OO

1 .3.2.9

wychowanków  OSrOaKa - azieci i +niuuz_iei_y t_ iiicWiii..i.,.-....-__.,
Rozbudowa  drogi powiatowej nr 2755P w zakresie budowy ścieżki
pieszo rowerowej na odciryk_uJBHru_Aa. !4o:a.:+Ja.blA,ohnna - Rozbudowa

Starostwo  Powiatowe  w
Nowym  Tomyślu

2022 2024 1 179100,00 524100,00 O,OO 0,O0 O,OO O,OO

1.3.2.10

sieci  ścieżek  rOWerO't'J'/Cn WZOIZ  Ol(Xj puwtaruvvy,.,

BnouwdooWtoamdyrsokgiegpoo"'Ra'oozWb'jdnorw1a73si1ePci':cbieożWeok droowgeraronwycc :owwzad:uuz drt'g
STAROSTWO

POWIATOWE  W
NOWYM  TOMYŚLU

2023 2024 23100,OC 10 000,OO O,OO O,OC O,OO O,OO

1.3.2.11

powiatowcyh

Rozbudowa  drogi  powiatowej nr 2749P na odcinku Porazyn Tartak -Kopanki  - budowa  ściezki pieszo-rowerowej - Rozbudowa sieci ściezek
STAROSTWO

POWIATOWE  W
NOWYM  TOMYŚLU

2023 2024 449 943,0( 20 000,OC O,OO O,O( O,OC O,OC
rowerowycu  vvzi.iiuz  uii.i,,, ,.a+.-a.-.-..y.

Slrona 7 z 8



L. p. Limit  2029
Limit

zobowiązań

1 .3.2.6 O,OO 24 767,00

1 .3.2.7 O,OO 275  762,40

1 .3.2  8 O,OO 3 247 070,62

1.3.2.9 O,OO 524100,00

1.3.2.10 O,OO 10  000,OO

1 .3.2.11 O,OO 20 000,OO

Sltona 8 z 8



Objaśnienia  przyjętych  wartości  do  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej

Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2024-2035

1.  Założenia  wstępne

Wieloletnia  Prognoza  Finansowa  Powiatu  Nowotomyskiego  opracowana  została  na lata  2024-

2035.  Długość  okresu  przyjętego  do prognozy  wynika  z art.  227  ust.2  ustawy  z dnia  27 sierpnia  2009

roku  o finansach  publicznych  (Dz. U. z 2023  poz.1270).

Z ustawy  powyższej  wynika,  że prognozę  należy  sporządzić  na czas nie krótszy  niż okres,  na który

zaciągnięto  oraz  planuje  się zaciągnąć  zobowiązania.

Na dzień  podjęcia  uchwały,  spłatę  zobowiązań  przewiduje  się  do  roku  2035.  Kwoty  wydatków

wynikające  z limitów  wydatków  na przedsięwzięcia  nie wykraczają  poza  okres  prognozy  kwoty  długu.

W  związku  z powyższym,  Wieloletnia  Prognoza  Finansowa  Powiatu  Nowotomyskiego  została

przygotowana  na lata  2024-2035.

Prognozowane  wskaźniki  makroekonomiczne

Przy opracowaniu  prognozy  pozycji  budżetowych  Powiatu  Nowotomyskiego  wykorzystano  dwa

podstawowe  mierniki  koniunktury  gospodarczej-  dynamikę  realnej  PKB oraz  dynamikę  średniorocznej

inflacji  (CPI).  Na ich podstawie  oszacowano  wartości  dochodów  i wydatków  Powiatu  Nowotomyskiego,

co dzięki  konstrukcji  i zaawansowanym  metodom  dokonywania  obliczeń,  pozwoli  realizować  w

przyszłości  właściwą  politykę  finansową  jednostki.

Zgodnie  z zaleceniami  Ministra  Finansów,  prognozę  wskazanych  pozycji  oparto  o wytyczne

dotyczące  stosowania  jednolitych  wskaźników  makroekonomicznych  będących  podstawą  oszacowania

skutków  finansowych  projektowanych  ustaw.  Ostatnia  dostępna  aktualizacja  ww.  wytycznych  miała

miejsce  3 października  2023  r., a dane  wynikające  z powołanego  dokumentu  prezentuje  tabela  poniżej.

Dane  makroekonomiczne  przyjęte  do  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego

na lata  2024-2035:

Tabela  Nr  1

lata 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035

Inflacja 6,60% 4/10% 3,10% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50%

PKB 3,00% 3,40% 3,10% 3,00% 2,80% 2,60% 2,50% 2,40% 2,30% 2,30% 2,30% 2,30%

W Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  przyjęto  następujące  założenia:

*  dla 2023  roku  do planu  przyjęto  wartości  wynikające  z aktualnego  planu  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  wg  stanu  na 30 września  2023  roku,

*  dla 2023  roku  wykonanie  w związku  z istotnymi  zmianami  dotyczącymi  dochodów,  wydatków,

przychodów  i rozchodów  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2023  rok  w tym  min.  przyznanymi

dotacjami  na  rok 2023  przyjęto  wartości  wynikające  ze  zmiany  planu  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  na dzień  31 października  2023  roku,

*  dla 2024  roku  przyjęto  wartości  wg  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2024,

*  dla lat  2025-2035  przyjęto  sposób  prognozowania  poprzez  indeksację  o poszczególne  wskaźniki,

1



korekty  merytoryczne  oraz  sytuację  finansową  Powiatu  Nowotomyskiego  w  poszczególnych

latach.

Prognoza  wzrostu  dochodów  i wydatków  budźetu  Powiatu  Nowotomyskiego  w latach  2024-2035:

Poniższa  tabela  i wykres  przedstawiają  prognozę  wzrostu  dochodów  i wydatków  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata  2024-2035:

Tabela  Nr  :!

Opis 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035

Dynamika

dochodów
119,75% 85,02% 99,32% 102,56% 102,53% 102,51% 102,50% 102,48% 102,47% 402,47% 102,47% 102,47%

Dynamika

dochodów

bieżących

119,21% 98,11% 103,10% 102,56% 102,54% 402,51% 102,50% 102,49% 102,47% 102,47% 102,47% 102,47%

dynamika

dochodów

iąajĄtkowych

122,50% 19,54% 4,36% IOO,OO% IOO,OO% IOO,OO% 100,OO% IOO,OO% IOO,OO% IOO,OO% 100,OO% 100,OO%

Dynamika

wydatków
116,83% 7S,37% 98,80% 102,70% 103,51% 103,62% 102,79% 103,11% 102,53% 102,53% 103,25% 103,35%

Dynaąika

wydatków

bieżących

123,95% 88,52% 102,12% 100,99% 101,69% 101,78% 101,80% 101,62% 101,62% 101,68% 101,64% 101,81%

Dynamika

wydatków

majątkowych

96,01% 25,74% 55,77% 143,36% 133,92%' 126,96% 112,95% 116,78% 109,78% 108,77% 114,34% 112,81%

1.Wzrost  dochodów  ogółem  w 2024  roku  w stosunku  do 2023  roku  o 19,75  % w tym:

a/wzrost  dochodów  bieżących  o 19,21  %: spowodowany  jest min.:

I  wzrostem  wykonania  dochodów  pozostałych  z tytułu  czynszu  najmu,  odsetek  bankowych

od środków  zgromadzonych  na rachunkach  bankowych,  za korzystanie  ze środowiska  (kopaliny),

wpływy  ze sprzedaży  wyrobów  gotowych  realizowane  przez  ZSRCKU, które  zostały  ustalone

na podstawie  zobowiązań  wynikających  z posiadanych  przez  Powiat  dokumentów,  a także  wiedzą

o planowanych  zamierzeniach  wynikających  z różnych  dokumentów,

I  prognozowanymi  zmianami  dochodów  bieżących  w związku  z prowadzonymi  rozliczeniami  zadań

wieloletnich,  których  realizacja  przesuwa  się  na lata kolejne,  windykacją  zobowiązań  wobec

Powiatu  oraz  poprawą  sytuacji  ekonomicznej,

I  wprowadzeniem  prognozowanych  kwot  subwencji  oraz  dotacji  na 2024  rok

b/ wzrost  dochodów  majątkowych  o 22,50 % spowodowany  jest min.:

I  prognozowanymi  zmianami  dochodów  majątkowych  w związku  z prowadzonymi  rozliczeniami

zadań  wieloletnich,

I  mniejszą  ilością  dofinasowań  do zadań  realizowanych  z wykorzystaniem  środków  zewnętrznych,

I  ograniczeniem  wpływów  z planowanej  sprzedaży.

2. Wzrost  wydatków  ogółem  w 2024  roku  w stosunku  do 2023  roku  o 16,83  %, w tym:

a/ wzrost  wydatków  bieżących  o 23,95  % spowodowany  jest  m.in.:

I  wzrostem  wydatków  na wynagrodzenia  dla oświaty  w związku  z rosnącą  liczbą  oddziałów  w

szkołach  powiatu  nowotomyskiego,  w  kolejnych  latach  planuje  się  spadek  wydatków

spowodowany  m.in.  reformami  w  oświacie.  W  roku  2024  szkoły  dla  których  Organem

prowadzącym  jest  Powiat  Nowotomyski  opuści  młodzież  z 25 oddziałów  a w to miejsce

2



powstanie  tylko  ok.  12  oddziałów  klas  pierwszych,

I  zmniejszeniem  wydatków  na  zadania  remontowe  w  jednostkach  oświatowych  Powiatu,

ponieważ  część  była  modernizowana,

I  zmniejszeniem  kosztów  utrzymania  jednostek,  w tym  m.in.  przez  zainstalowanie  ekonomicznych

źródeł  ciepła,

b/spadek  wydatków  inwestycyjnych  w stosunku  do 2023 roku o 3,99 % spowodowany  m.in.:

I  zmianami  w  planowanych  wydatkach  inwestycyjnych  związanymi  m.in.:  z zakończeniem

inwestycji  wieloletnich  w roku  2023,

I  zakończeniem  realizacji  zadania  inwestycyjnego,,Kompleksowa  modernizacja  energetyczna  wraz

z przebudową  budynku  Zespołu  Szkół  Nr 1  w Zbąszyniu",

I  zakończeniem  realizacji  zadania  inwestycyjnego  ,,Przebudowa  budynku  Zespołu  Szkół  nr 2 w

Nowym  Tomyślu  polegająca  na wykonaniu  przejścia  między  ZS nr 2 w Nowym  Tomyślu  a WSPiA",

I  zakończeniem  realizacji  zadania  inwestycyjnego,,Modernizacja  energetyczna  budynków  Zespołu

Szkół  nr 1 w Nowym  Tomyślu  przy  ul. E. Sczanieckiej",

I  zakończeniem  realizacji  zadania  inwestycyjnego  ,,Budowa  kładki  pieszo  -  rowerowej  nad rzeką

Obrą  w m. Nowa  Wieś  Zbąska  oraz kładki  pieszo-rowerowej  nad rzeką  Czarna  Woda  w m.

Komorowo  na drodze  powiatowej  nr 1731P",

I  aktualizacją  planowanych  zadań  inwestycyjnych  z tytułu  dotacji.

Wykres  nr  1:

200,00%
Dynamika  dochodów  i wydatków  w  latach  2024-2035

j 150,00%

50.00%

2024 2025 2026  2027  2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035

ammm=Dynamika  dochodów  smmsaDynamika dochodów  bieżących  -----dynamika  dochodów  majątkowych

Dynamika wydatków  s««aDynamika  wydatków  bieżących  m«+Dynamika  wydatków  majątkowych

2. Prognoza  dochodów

Prognozy  dochodów  Powiatu  Nowotomyskiego  dokonano  przy  następujących  założeniach:

w dochodach  ogółem  dokonano  podziału  na dochody  bieżące  i majątkowe:

1)  W dochodach  bieżących  prognozowano  w podziale  na kategorie:

*  udział  w podatkach  centralnych  w tym:  udział  w podatku  dochodowym  od osób  fizycznych  -  PIT

oraz  udział  w podatku  dochodowym  od osób  prawnych  -  CIT,

*  subwencje  z budżetu  państwa  (z wyszczególnieniem  na subwencje:  oświatową,  wyrównawczą,

równoważącą),

*  dotacje  i środki  przeznaczone  na cele bieżące  (wyszczególniając  dotacje:  na zadania  zlecone

3



i powierzone  oraz  zadania  własne),

@ pozostałe  dochody  bieżące  (wyszczególniając:  grzywny  i kary  pieniężne,  wpływy  z usług,  odsetki

od środków  na rachunkach  bankowych,  inne  dochody,  trwały  zarząd,  użytkowanie  wieczyste,

dochody  z najmu  i dzierżawy  składników  Skarbu  Państwa,  jednostek  samorządu  terytorialnego-

w  prognozie  uwzględniono  wzrost  dochodów  bieżących  od roku  2025,  który  dotyczy  głównie

placówek  a oświatowych  prowadzących  działalność  usługową,  w  tym  dochodów

ze sprzedaży,  dochodów  z usług  oraz windykacji  należności  z najmu,  wzrostem  wykonania

dochodów  pozostałych  z tytułu  czynszu  najmu,  odsetek  bankowych  od środków  zgromadzonych

na rachunkach  bankowych,  za korzystanie  ze środowiska  (kopaliny),  zwiększeniem  wpływów

ze sprzedaży  wyrobów  gotowych  realizowanych  przez  ZSRCKU związanych  z planowaną  zmianą

profilu  gospodarstwa  szkolnego  (przejście  z hodowli  mlecznej  na hodowlę  mięsną).  Dochody

bieżące  zostały  ustalone  na podstawie  zobowiązań  wynikających  z posiadanych  przez  Powiat

dokumentów.  Wykorzystano  również  wiedzę  o  zamierzeniach  wynikających  z różnych

dokumentów.  Wzrost  dochodów  w  latach  2024  i dalsze  prognozuje  się  w  związku

z prowadzonymi  rozliczeniami  zadań  wieloletnich,  których  realizacja  została  przesunięta.

2)  W dochodach  majątkowych  prognozowano  w podziale  na kategorie:

@ dochody  z majątku  (wyszczególniając  wpływy  z tytułu  sprzedaży  mienia),

@ dotacje  oraz  środki  przeznaczone  na inwestycje  (wyszczególniając  dofinansowanie  z budżetu

państwa  oraz  pozostałe  środki  pozabudżetowe).

W  poszczególnych  kategoriach  dochodów  bieżących  nadano  następujące  wagi:

*  udział  w podatkach  centralnych,  w tym:  udział  w podatku  dochodowym  od osób  fizycznych  -  PIT

oraz  udział  w podatku  dochodowym  od osób  prawnych  -  CIT: w 2024  roku  przyjęto  dochody

z tytułu  udziału  w podatku  dochodowym  od osób  fizycznych  i prawnych  zgodne  z wielkościami

planowanymi  przez  Powiat  Nowotomyski  w projekcie  budżetu  na 2024  rok,  w kolejnych  latach

łączna  kwota  rocznego  dochodu  z tytułu  udziału  w PIT indeksowana  będzie  wskaźnikiem  dynamiki

inflacji  100  %,  natomiast  CIT indeksowana  będzie  wskaźnikiem  dynamiki  PKB 100  %,

*  subwencje  z budżetu  państwa  (z wyszczególnieniem  na subwencje:  oświatową,  wyrównawczą,

równoważącą)  w 2024  roku  przyjęte  zostały  dane  zgodne  z wielkościami  planowanymi  przez

Powiat  Nowotomyski  w projekcie  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2024  rok,  w kolejnych

latach  od 2025  wzrost  o wskaźnik  100%  inflacji,

*  dotacje  i środki  przeznaczone  na cele bieżące  -  wzrost  planowanych  środków  z tytułu  dotacji

i środków  przeznaczonych  na cele  bieżące  na rok  2025  ustalony  został  na podstawie  średniej  z

wykonania  powyższych  dochodów  z 7 lat, od roku  2026  wartość  tych  dochodów  indeksowana

będzie  wskaźnikiem  dynamiki  PKB 100  %,

*  pozostałe  dochody  bieżące  przyjmuje  się prognozowaną  wielkość  na rok  2025  ustaloną  poprzez

zwiększenie  planu  z roku  2024  o wartość  zaplanowanych  nowych  wpływów  ze sprzedaży  wyrobów

gotowych  realizowanych  przez  ZSRCKU oraz  indeksację  wskaźnikiem  dynamiki  inflacji  100  %,

wartości  w kolejnych  latach  indeksowane  będzie  wskaźnikiem  dynamiki  inflacji  100  %.

Dochody  majątkowe  prognozowano  tylko  do terminów,  które  pozwolą  racjonalnie  przewidzieć

kształtowanie  się wpływów  z tej  kategorii:

*  dochody  z majątku  (wyszczególniając:  sprzedaż  mienia)  - O% indeksacji,

*  dotacje  na inwestycje  (wyszczególniając  dofinansowanie  budżetu  państwa  oraz  pozostałe  środki

pozabudżetowe)  - nie uwzględniono  wagi  inflacji  ani PKB, gdyż  w tej  kategorii  uwzględnia  się tylko

4



możliwe  lub spodziewane  współfinansowanie  inwestycji  ze środków  unijnych  oraz budżetu

państwa.

Ogółem  dochody  majątkowe,  w tym ze sprzedaży  mienia  Powiatu  na 2024 rok zaplanowane

są  zgodne  z budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2024  w wysokości  22.264.245,43  zł.

*  planowane  dochody  majątkowe  z tytułu  sprzedaży  majątku  w wysokości  96.600,00  zł,

*  Promesa  wstępna  otrzymana  w ramach  Rządowego  Funduszu  Polski Ład: Programu  Inwestycji

Strategicznych  na realizację  zadania  pn. ,,Rozbudowa  i przebudowa  budynku  Powiatowego

Ośrodka  Dokumentacji  Geodezyjno  -  Kartograficznej  w  Nowym  Tomyślu"  w  wysokości

5.000.000,00  zł,

*  Promesa  wstępna  otrzymana  w ramach  Rządowego  Funduszu  Polski Ład: Programu  Inwestycji

Strategicznych  na realizację  zadania  pn.,,Rozbudowai  przebudowa  szpitala  w Nowym  Tomyślu  -

etap  l" w wysokości  5.080.248,43  zł,

*  Promesa  wstępna  otrzymana  w ramach  Rządowego  Funduszu  Polski  Ład: Programu  Inwestycji

StrategicznychnareaIizacjęzadaniapn.,,Przebudowadrogipowiatowej  nr2708PnaodcinkuStary

Tomyśl  -  Wytomyśl  w wysokości  8.000.000,00  zł,

*  Dotacja  celowa  w ramach  Programu  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  na lata 2014-2020  na realizację

zadania  pn. ,,Przebudowa  pasa drogowego  nr 2713P  Łomnica  - Nowy  Dwór"  w wysokości

117.397,00  zł,

*  Promesa  wstępna  otrzymana  w ramach  Rządowego  Funduszu  Polski  Ład: Programu  Inwestycji

Strategicznych  na realizację  zadania  pn. ,,Budowa  sali sportowej  z zapleczem  szatniowo

sanitarnym  dla  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno

w wysokości  2.000.000,00  zł,

Wychowawczego  w  Zbąszyniu"

*  Promesa  wstępna  otrzymana  w ramach  Rządowego  Funduszu  Polski  Ład: Programu  Inwestycji

Strategicznych  na realizację  zadania  pn. ,,Budowa  boiska sportowego  wielofunkcyjnego  przy

Zespole  Szkół  Rolnicze  Centrum  Kształcenia  Ustawicznego  w  Trzciance"

w wysokości  990.000,00  zł,

*  Promesa  wstępna  otrzymana  w ramach  Rządowego  Programu  Odbudowy  Zabytków,  na realizację

zadania  pn.  ,,Wymiana  pokrycia  dachowego  zabytkowego  pałacu w Trzciance,  gm. Kuślin"

w wysokości  980.000,00  zł.

Po przeliczeniu  powyższych  wartości  uzyskane  dane  zsumowano  w kategorie  dochodów  bieżących  i

majątkowych,  a następnie  dochodów  ogółem.

3.  Prognoza  wydatków

Wydatki  budżetowe,  w taki sam sposób  jak dochody  budżetowe  podzielono  przy prognozowaniu

na kategorie  wydatków  bieżących  i majątkowych.

Wydatki  bieżące  dodatkowo  zostały  podzielone  na poszczególne  działy  klasyfikacji  budżetowej.

W  każdym  dziale  dodatkowo  wyodrębniono  wydatki  z tytułu  wynagrodzeń  i pochodnych

od wynagrodzeń  oraz  pozostałe  wydatki  bieżące.

Zgodnie  z założeniami  przyjętymi  przy prognozie  dochodów  budżetowych,  wysokość  wydatków

bieżących  i majątkowych  ustalono  wg przyjętego  projektu  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2024

rok.  W latach  2025-2035  dokonano  ostrożnościowej  indeksacji  o wagi  wskaźników  inflacji  oraz  PKB.

Powiat  prowadzi  politykę  oszczędnościową  w zakresie  wydatków  bieżących,  która ma na celu

zmniejszenie  nakładów  na ten  cel. Uzyskane  w ten  sposób  środki  przeznaczone  zostaną  na działania

5



inwestycyjne.  Planuje  się zmniejszenie  wydatków  remontowych  w zadaniach  drogowych  (głównie  jako

zadania  inwestycyjne  w szerszym  zakresie  działania  tzn.  rozbudowa  lub  modernizacja),

Prognoza  na lata 2024-2035  sporządzona  jest  metodą  ostrożnościową,  z uwzględnieniem  spadku

wydatków  bieżących  od 2025  roku  i latach  następnych  w stosunku  do roku  2024,  prognozowane:

*  spadkiem  wskaźnika  inflacji,

*  zmniejszeniem  wymiaru  etatów  w jednostkach  oświatowych  w związku  z planowanym

zmniejszeniem  liczby  oddziałów,  z uwagi  na mniejszą  liczbę  uczniów  w kolejnych  rocznikach,

*  wykorzystaniem  ekonomicznych  źródeł  ciepła.

W  poszczególnych  kategoriach  nadano  następujące  wagi:

*  wynagrodzenia  i pochodne  od wynagrodzeń  -  indeksacja  o 100  % inflacji,

*  pozostałe  bieżące  wydatki,  w tym  na programy,  projekty  lub zadania  finansowane  z udziałem

środków,  o których  mowa  w art.5  ust.l  pkt.2  i3  ustawy  o finansach  publicznych-indeksacja  o 0 %

inflacji.

Strukturę  podziału  dochodów  bieżących  i majątkowych,  jak również  wydatków  bieżących

majątkowych  w  poszczególnych  latach  prognozy  przedstawia  tabela  nr  3 oraz  wykres  nr  2:

Tabela  Nr  3

Opis
2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035

- dochody

bieżące

83,33% 96,17% 99,83% 99,84% 99,84% 99,84% 99,85% 99,85% 99,86% 99,86% 99,86% 99,87%

- dochody

majątkowe

16,67% 3,83% 0,17% 0,16% 0,16% 0,16% 0,15% 0,15% 0,14% 0,14% 0,14% 0,13%

- wydatki

bieżące
79,06% 92,85% 95,96% 94,36% 92,71% 91,07% 90,18% 88,88% 88,10% 87,37% 86,01% 84,73%

- wydatki

majątkowe
20,94% 7,15% 4,04% 5,64% 7,29% 8,93% 9,82% 11,12% 11,90% 12,63% 13,99% 15,27%

6



Wykres  Nr  2:

Struktura  dochodów  i wydatków  na lata  2024-2035

100,OO%  '

90,00%

80.00%

70.00%

60.00%

40.00%

20.00%

10.OO%  4

O.OO%

2033 2034  2035
s - wydatki  majątkowe

4. Przedsięwzięcia  wieloletnie  bieźące  i inwestycyjne:

Wykaz  przedsięwzięć  wieloletnich  przedstawionych  w załączniku  nr 2 do  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej  Powiatu  Nowotomyskieąo  na lata  2024-2035

I/,,Wyposażenie  środowisk  informatycznych  wojewódzkich,  powiatowych  i miejskich  podmiotów

leczniczych  w narzędzia  informatyczne  umożliwiające  wdrożenie  Elektronicznej  Dokumentacji

Medycznej  oraz  stworzenie  sieci  wymiany  danych  między  podmiotami  leczniczymi  samorządu

województwa"  - projekt  realizowany  w ramach  WRPO  na lata  2014-2020:

*  cel:  Wytwarzanie  i udostępnianie  lokalnych  usług  elektronicznych  w środowiskach  IT podmiotów

leczniczych,  wyposażenie  w zasoby  infrastruktury  sprzętowego  i programowego  przetwarzania

danych,  podniesienie  poziomu  bezpieczeństwa  i sprawności  funkcjonowania  środowisk  IT,

wyrównanie  szans  w korzystaniu  z usług  elektronicznych,

*  w 2016  roku  dokonano  korekty  w powyższym  przedsięwzięciu  z jednoczesnym  przesunięciem

realizacji  do 2019  roku,  zwiększono  wartość  przedsięwzięcia  o kwotę  33.869,20  zł na lata  2017-

2019,

*  w związku  z niewykorzystaniem  w 2017  roku  przez Urząd  Marszałkowski  dotacji  dokonano

przesunięcia  środków  na 2018  rok  w wysokości  7.295,04  zł,

*  w miesiącu  lutym  2018  roku  dokonano  zwiększenia  wydatków  inwestycyjnych  o kwotę  236,32  zł

w ramach  środków  własnych  Powiatu,  w tym  w roku  2018  o kwotę  220,47  zł oraz  w 2019  roku

o kwotę  15,85  zł,

*  w miesiącu  październiku  2018  roku  dokonano  zmian  w zadaniu,  tj. przesunięcia  środków

w budżecie  Powiatu  na 2019  rok  w wysokości  173.698,02  zł oraz  zwiększenia  środków  w 2019

roku  na wydatki  niekwalifikowalne  w kwocie  1.500,00  zł,

*  wmiesiącuIutym2019rokudokonanozwiększeniaizabezpieczeniaśrodkówwbudżeciePowiatu

na 2019  rok  w kwocie  niewykorzystanych  środków  w 2018  roku,  tj. o kwotę  S.794,77  zł,

7



*  w autopoprawce  do  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  na lata  2020  -2030  dokonano  przesunięcia

dotacji  na zadanie  wieloletnie  z 2019  roku  na 2020  rok  o kwotę  225.257,92  zł oraz  zwiększenia

w 2020  roku  o kwotę  3.000,00  zł, jednocześnie  dodano  wydatki  bieżące  pozostałe  na powyższe

zadanie  na lata  2021-  2024  w wysokości  12.000,00  zł,

*  w  nawiązaniu  do  pisma  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Wielkopolskiego  z dnia

7 stycznia  2020  roku  dqt.  niewykorzystania  środków  na dotację  w 2019  roku,  wprowadzono

w miesiącu  lutym  2020  roku  przesunięcia  dotacji  na zadanie  z 2019  roku  na 2020  rok  o kwotę

4.342,28  Zł,

*  w miesiącu  październiku  2020  roku  dokonano  przesunięcia  części  wydatków  w wysokości

215.622,27  zł z 2020  roku  na rok 2021  oraz  przesunięcia  kwoty  3.000,00  zł w 2021  roku

z wydatków  bieżących  pozostałych  na wydatki  majątkowe  na programy  z udziałem  środków,

o których  mowa  w art.5  ust.l  pkt  2 i3  uofp,

*  w miesiącu  lutym  2021  roku  dokonano  zwiększenia  kwoty  niewykorzystanej  dotacji  za 2020  rok

w wysokości  562,06  zł,

*  w  miesiącu  październiku  2021  dokonano  zmniejszenia  środków  w  budżecie  Powiatu

Nowotomyskiego  na 2021  rok  o kwotę  217.542,48  zł na powyższe  zadanie  oraz  przesunięcia

środków  z 2021  roku  na rok  2022  jednocześnie  zwiększając  powyższe  zadanie  zgodnie  z pismem

Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Wielkopolskiego  w 2022  roku  o kwotę  78.985,94  zł,

*  w miesiącu  wrześniu  2022  roku  w związku  z pismem  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa

Wielkopolskiego  w Poznaniu  z dnia  12 lipca  2022  roku,  nr ref. DZ-l-0.9024.22.2022,  DZ-I.KW-

00420/22  dotyczącym  przedłużenia  terminu  realizacji projektu  dokonano  zmian w budżecie

Powiatu  Nowotomyskiego  na 2022  rok  oraz  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na  lata 2022-2033  polegających  na  przesunięciu  środków  finansowych  w

kwocie  28.000,00  zł z 2022  roku  na rok  2023  z przeznaczeniem  na utrzymanie  administratora

,,Operatora  Procesora"  w ramach Projektu,,Platformy  Regionalnel',

*  w miesiącu  lutym  2023  roku  w związku  z pismem  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa

Wielkopolskiego  w Poznaniu  z dnia  30.12.2022  roku  dotyczącym  zmian  w realizacji  projektu

w tym  m.in.  zwrotem  w 2022  roku  niewykorzystanej  kwoty  52.253,56  zł przeznaczonej

na wspólne  finansowanie  ww.  projektu  oraz  dodatkowego  zabezpieczenia  środków  w budżecie

Powiatu  Nowotomyskiego  na  2023  rok  i w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na  lata  2023-2034  w  kwocie  2.342,95  zł  dokonano  zwiększenia

w budżecie  Powiatu  Nowotomyskiego  oraz  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata 2023-2034  na 2023  rok środków  finansowych  niewykorzystanych

w 2022  roku  w  wysokości  2.342,95  zł z przeznaczeniem  na końcowe  rozliczenie  Projektu,

*  w związku  z pismem od,,Szpitale  Wielkopolski"  sp. z o.o. nr ZA-484/2023  z dnia 18 października

2023  roku  wprowadza  się  do projektu  budżetu  na rok  2024  oraz  do projektu  Wieloletniej

Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2024  -2035,  a w  miesiącu  grudniu  2023

roku  dokonana  zostanie  zmiana  w WPF  na lata 2023-2034  polegająca  na wydłużeniu  okresu

realizacji  zadania  do  2028  roku  oraz  zwiększeniu  łącznych  nakładów  o kwotę  335.000,00  zł

@ ze względu  na charakter  ponoszonych  w latach  2024  -  2028  kosztów  w miesiącu  grudniu  2023

roku  wprowadzono  zmiany  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na

lata  2023-2034.  Dokonano  także  zmian  w  autopoprawce  do  projektu  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  na  2024  rok oraz  w  autopoprawce  do  projektu  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2024-2035  w związku  z wprowadzeniem  zadania

np.,,Koszty  utrzymania  w okresie  trwałości  projektu  - Wyposażenie  środowisk  informatycznych

8



wojewódzkich,  powiatowych  i miejskich  podmiohów  leczniczych  w narzędzia  informatyczne

umożliwiające  wdrożenie  Elektronicznej  Dokumentacji  Medycznej  oraz  stworzenie  sieci  wymiany

danych  między  podmiotami  leczniczymi  samorządu  województwa"  polegające  na zmniejszeniu

łącznych  nakładów  o kwotę  335.000,00  zł, jednocześnie  skracając  okres  realizacji  zadania  do 2024

roku

*  wzwiązkuzzakończeniemzadaniawmiesiącuIutym2024rokuwprowadzonozmianypolegające

na zmniejszeniu  limitu  w roku  2024,  a tym  samym  łącznych  nakładów  finansowych  o kwotę

3.000,00  zł

*  okres  realizacji:  2016-2024,

*  całkowita  wartość  przedsięwzięcia  ulega  zmianie  i wynosi  513.269,24  zł, w tym:

I  2024rok  wwysokości  O,OOzł.

2/  W miesiącu  marcu 2018 roku dodano nowe zadanie wieloletnie  pn.,,Wzmocnienie  wojewódzkich
kolejowych  przewozów  pasażerskich  na obszarze  oddziaływania  Aglomeracji  Poznańskiej  poprzez

zwiększenie  ilości  połączeń  kolejowych  - dofinansowanie  Poznańskiej  Kolei  Metropolitalnej  (PKM)  "

- w ramach  wydatków  bieżących  -  dotacja  celowa  na dofinansowanie  zadania:

*  cel zadania:  Uruchomienie  dodatkowych  połączeń  umożliwiających  osobom  korzystającym  z kolei

codzienny  dojazd  poza  miejsce  zamieszkania  i powrót  do miejsca  zamieszkania,

*  wprowadzono  zmiany  w WPF  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2019-2029  oraz  w autopoprawce

do  projektu  uchwały  budżetowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na  2020  rok i autopoprawce

do projektu  WPF  na lata  2020-2030:  zmniejszono  kwotę  udzielonej  dotacji  w roku  2020  o wartość

8.913,45  zł,

*  w związku  z kontynuacją  powyższego  zadania  zwiększono  w miesiącu  październiku  2020  roku

wartość  zadania  o kwotę  781.876,67  zł na lata  2021-2023  z jednoczesnym  przesunięciem  realizacji

do 2023  roku,

*  okres  realizacji:  2018-2026,

*  w  miesiącu  październiku  2022  roku  w związku  z pismem  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa

Wielkopolskiego  w Poznaniu  z dnia  16  września  br. nr  ref.  DT-lll.8060.51.6.2022  dot.  zmniejszenia

dotacji  celowej  przekazywanej  dla Województwa  Wielkopolskiego  na  realizację  powyższego

zadania  dokonano  zmniejszenia  środków  finansowych  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej

Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2022-2033  planowanych  w 2023  roku  o kwotę  84.090,14  zł,

*  w  związku  z kontynuacją  zadania  wprowadzono  w  miesiącu  wrześniu  2023  roku  zmiany

polegające  na wydłużeniu  okresu  realizacji  Programu  (Projektu)  do 2026  roku,  zwiększeniu

wartości  zadania  o kwotę  1.262.060,00  zł,

*  wartość  przedsięwzięcia  uległa  zmianie  i wynosi  2.469.208,72  zł, w tym  w latach:

I  2024  rok  wwysokości  435.410,00zł,

I  2025  rok  wwysokości  450.729,00zł,

I  2026  rok  wwysokości  466.657,00zł.

3/ W związku  z przedłużeniem realizacji zadania pn. ,,Dotacja - Opracowanie dokumentacji
projektowo-  kosztorysowej  na budowę  nowego  przebiegu  drogi  wojewódzkiej  nr 305  na odcinku

od ul.  Kolejowej  do ul. Celnej  w Nowym  Tomyślu  wraz  z uzyskaniem  decyzji  środowiskowej  "  przez

lidera  projektu-  przesunięto  realizację  powyższego  zadania  na okres  2018-2019.  Jednocześnie  dodano

powyższe  zadanie  jako  przedsięwzięcie  w  formie  pomocy  finansowej,

*  cel:  Wsparcie  budowy,  przebudowy  oraz  remont  dróg  wojewódzkich,

9



*  w związku  z pismem  Urzędu  Miejskiego  w Nowym  Tomyślu  oraz  w porozumieniu  z Województwem

Wielkopolskim  przesunięto  w  miesiącu  wrześniu  2019  roku  realizację  powyższego  zadania  do 2020

roku,

*  w nawiązaniu  do pisma  Gminy  Nowy  Tomyśl  z dnia  8 września  2020  roku  dokonano  w miesiącu

wrześniu  2020  roku  przesunięcia  realizacji  zadania  do 2021  roku,

*  w  miesiącu  październiku  2021  roku  w  nawiązaniu  do  pisma  Gminy  Nowy  Tomyśl  z dnia

5 października  2021  roku  dokonano  przesunięcia  realizacji  zadania  do 2022  roku,

*  w  miesiącu  listopadzie  2022  roku  w  nawiązaniu  do  pisma  Gminy  Nowy  Tomyśl  z dnia

14 października  2022  roku  dot.  realizacji  zadania  wieloletniego  w formie  dotacji  dokonano

przesunięcia  realizacji  zadania  do 2023  roku  oraz  zmniejszono  wydatki  na powyższe  zadanie

w 2022  roku  o kwotę  249.000,00  zł,

*  w  miesiącu  październiku  2023  roku  w  związku  z pismem  Gminy  Nowy  Tomyśl

nr 1D.7013.1.96.2023  z dnia  6 października  2023  roku  dot.  konieczności  przedłużenia  realizacji

zadania  wprowadza  się zmianę  polegającą  na wydłużeniu  okresu  realizacji  do 2024  roku  oraz

przesunięciu  środków  w kwocie  36.886,55  zł z roku  2023  na rok  2024

*  okres  realizacji  zadania  2018-2024,

*  wartości  zadania  nie ulega  zmianie  i wynosi  255.000,00  zł, w tym:

I  2024  rok  wwysokości 36.886,55  zł.

4/ W miesiącu  lutym 2020 roku wprowadzono  do Wieloletniej  Prognozy Finansowej na lata 2020-
2030  zadanie  pn.,,Świadczenie  usług  pocztowych  dla  Starostwa  Powiatowego  w  Nowym  Tomyślu":

@ cel zadania:  Umowa  o świadczenie  usług  pocztowych  w obrocie  krajowym  i zagranicznym,  w roku

budżetowym  i następnym  niezbędna  do zapewnienia  ciągłości  działania  jednostki  wykraczająca

poza  rok  budżetowy,

*  w związku  z aneksowaniem  zadania  wieloletniego  do 2023  roku  dokonano  w miesiącu  grudniu

2021  roku  zmiany  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2021-

2032  oraz  w autopoprawce  do  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata

2022-2033-zwiększono  środki  na powyższe  zadanie  o kwotę  648.000,00  zł oraz  przesunięto

zadanie  do 2023  roku,

*  w miesiącu  październiku  2023  roku  w związku  z niewykorzystaniem  limitu  kwotowego  umowy

wprowadzono  zmianę  polegającą  na wydłużeniu  okresu  realizacji  do 2024  roku  oraz  przesunięciu

środków  w kwocie  82.000,00  zł z roku  2023  na rok  2024

*  okres  realizacji  2020-2024,

*  całkowita  wartość  zadania  nie uległa  zmianie  i wynosi  ogółem  1.214.000,00  zł, z tego  w latach:

I  2024  rok  wwysokości  82.000,00zł.

5/ W związku  z przystąpieniem  do zadania wieloletniego  w formie pomocy finansowej w ramach
wydatków  bieżących  pozostałych  pn.,,Wsparcie  realizacji  zadania  polegającego  na wykonaniu  zadań

związanych  z uruchomieniem,  promocją  i działalnością  Szlaku  Wikliny"  wprowadzono  w miesiącu

marcu  2021  roku  do budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  oraz  do Wieloletniej  Prognozy  Finansowej

na lata  2021-2032  powyższe  zadanie

*  okres  realizacji  2021-2023,

*  cel zadania:  Wsparcie  terenów  o wyjątkowych  walorach  środowiska  oraz  wspieranie  działań

w zakresie  rozwoju  turystyki  przyrodniczej,

*  całkowita  wartość  zadania  wynosi  180.000,00  zł, w tym:

10



I  2023  rok w wysokości 60.000,00  zł.

*  w związku  z decyzją  o kontynuacji  zadania  wprowadza  się do projektu  budżetu  na rok 2024  oraz

do projektu  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata 2024  -2035,  a w

miesiącu  grudniu  2023 roku  dokonano  zmiany  w WPF na lata 2023-2034  polegająca  na

wydłużeniu  okresu  realizacji  projektu  do 2024 roku oraz zwiększeniu  nakładów  łącznych  o

80.000,00  zł

*  całkowita  wartość  przedsięwzięcia  uległa  zmianie  i wynosi  260.000,00  zł, w tym:

I  2024rok  wwysokości  80.000,00zł

6/ W miesiącu  wrześniu 2021 roku w związku  z przystąpieniem  Powiatu Nowotomyskiego
do członkostwa  w Związku  Powiatowo-Gminnym,,WieIkopolski  Transport  Regionalny"  wprowadzono

do budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2021  rok i Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  na lata 2021-

2032  zadanie  wieloletnie  pn. ,,Przewozy  autobusowe  na liniach  komunikacyjnych  przebiegających  w

granicach  administracyjnych  powiatu  nowotomyskiego  organizowane  przez  Związek  Powiatowo-

Gminny,,WieIkopoIski  Transport  Regionalny":

*  okres  realizacji  Programu  (Projektu):  2021-  2029,

*  cel zadania:  Wpłaty  na rzecz organizacji  przewozów  pasażerskich  o charakterze  użyteczności

publicznej  w gminach,  w których  występują  problemy  z organizacją  zbiorowego  transportu

publicznego,

*  w nawiązaniu  do pisma  Związku  Powiatowo-Gminnego  Wielkopolski  Transport  Regionalny  z dnia

9 listopada  2021 roku  dot.  zwiększenia  kosztów  zadania  wieloletniego  dokonano  w miesiącu

grudniu  2021  roku  zmian  w budżecie  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2021  rok  oraz  w Wieloletniej

Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata 2021-2032  jak  również  w autopoprawce

do Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata 2022-2033  -  zwiększono

wydatki  na powyższe  zadanie  o kwotę  22.865,00  zł,

*  na podstawie  rozliczenia  dofinansowania  działalności  PKS Poznań za okres  od 1.09.2021r.

do  31.12.2021r.  stanowiącego  załącznik  do  uchwały  nr XV1/74/1/2022 Zarządu Związku

Powiatowo-Gminnego  Wielkopolski  Transport  Regionalny  z dnia  31.05.2022r.  zadania

wieloletniego  wprowadzono  w miesiącu  wrześniu  2022  roku  zmiany  w budżecie  Powiatu

Nowotomyskiego  na rok  2022  oraz  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata 2022-2033  : zwiększono  wartość  zadania  o kwotę  35.767,00  zł,  w tym

w 2022  roku o kwotę  35.767,00  zł,

*  w związku  z aktualizacją  planowanych  wydatków  na powyższe  zadanie  wieloletnie  wprowadzono

w miesiącu  listopadzie  2022  roku  zmiany  w budżecie  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2022  rok  oraz

w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata 2022-2033  i w projekcie

budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2023 rok oraz w projekcie  WPF na lata 2023-2034  :

zmniejszono  wydatki  na powyższe  zadanie  w latach  2023-2024  o kwotę  265.264,00  zł oraz

przesunięto  kwotę  49.534,00  zł na lata 2023-2024  na wydatki  majątkowe  w formie  pomocy

finansowej  na powyższe  zadanie,

*  w związku  ze zmianami  wprowadzonymi  uchwałą  nr X1/76/2023 Zgromadzenia Związku

Powiatowo-Gminnego  ,,Wielkopolski  Transport  Regionalny"  z dnia  22 czerwca  2023 roku

wprowadzono  w miesiącu  wrześniu  2023  roku  zmiany  polegające  na wydłużeniu  okresu  realizacji

Programu  (Projektu)  do 2028  roku,  zmniejszeniu  wartości  zadania  o kwotę  22.448,00  zł,

*  w związku  ze zmianami  wprowadzonymi  uchwałą  nr XL1/81/1/2023 Zarządu  Związku  Powiatowo-

Gminnego,,WielkopoIski  Transport  Regionalny"  z dnia  19  października  2023  roku wprowadzono

do projektu  budżetu  na rok 2024  oraz do projektu  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu

1l



Nowotomyskiego  na lata  2024  -2035,  a w miesiącu  grudniu  2023  roku  wprowadzono  zmiany  w

WPF na lata 2023-2034  polegające  na wydłużeniu  okresu  realizacji  zadania  do 2029  roku  oraz

zwiększeniu  wartości  zadania  o kwotę  298.330,00  zł

@ całkowita  wartość  uległa  zmianie  i wynosi  3.177.279,00  zł w tym:  wydatki  bieżące  3.127.745,00

zł, wydatki  majątkowe  w formie  pomocy  finansowej  w wysokości  49.534,00  zł, z tego  w latach:

I  2024rok  wwysokości  324.262,00zł,

w tym  wydatki  bieżące  299.495,00  zł, wydatki  majątkowe  24.767,00  zł,

I  2025  rok  wwysokości  317.465,00zł,

I  2026rok  wwysokości  336.513,00zł,

I  2027rok  wwysokości  356.703,00zł,

ł  2028rok  wwysokości  378.106,00zł,

I  2029rok  wwysokości  400.791,00zł.

7/ W związku  z zakończeniem umowy na zadanie wieloletnie  dot. ubezpieczenia majątku  Powiatu
Nowotomyskiego  i podległych  jednostek  wprowadzono  w  miesiącu  kwietniu  2022  roku  nowe  zadanie

wieloletnie  do  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na  2022  rok oraz do Wieloletniej  Prognozy

Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na  lata  2022-2033  pn.  ,,Ubezpieczenie  majątku

i odpowiedzialności  cywilnej  Powiatu  Nowotomyskiego  i podległych  jednostek  organizacyjnych

na lata  2022-2025"  w wysokości  908.500,00  zł:

@ cel:  Ubezpieczenie  majątku  Powiatu  od zdarzeń  losowych  oraz  ubezpieczenie  odpowiedzialności

cywilnej  z tytułu  wykonywanej  działalności  i posiadanego  mienia  wraz  z rozszerzeniami  oraz

z tytułu  zarządzania  i administrowania  drogami,  o,

*  w  miesiącu  listopadzie  2022  roku  dokonano  aktualizacji  wydatków  na  powyższe  zadanie

wieloletnie  w budżecie  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2022  rok oraz  w Wieloletniej  Prognozie

Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na  lata  2022-2033  i w  projekcie  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  na 2023  rok  oraz  w projekcie  WPF  na lata  2023-2034,

*  okres  realizacji:  1 sierpnia  2022r.  - 31 lipca  2025r.

*  wartość  zadania  uległa  zmianie  o kwotę  251.777,00  zł i wynosi  656.723,00  zł:

I  2024  rok

I  2025  rok

w wysokości

w wysokości

217.241,00  Zł

111.120,00  zł.

8/ W związku  z przystąpieniem  do projektu wieloletniego  Program kompleksowy  wsparcia dla rodzin
,,Za Życiem"  wprowadzono  w miesiącu  kwietniu  2022  roku  nowe  zadanie  wieloletnie  do budżetu

Powiatu  Nowotomyskiego  na  2022  rok  oraz  do  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata  2022-2033  pn.,,Program  kompleksowy  wsparcia  dla  rodzin  Za Życiem":

*  Okres  realizacji:  2022-2026,

*  działanie  1.5.  Pomoc  uczennicom  w ciąży-  obejmuje  przygotowanie  miejsc  dla uczennic  w ciąży

w internacie,  działanie  2.4  Wieloaspektowa  i kompleksowa  pomoc  niepełnosprawnemu  dziecku

w okresie  od 0 roku  życia  do rozpoczęcia  nauki  w szkole  oraz  jego  rodzinie,

*  jednostki  realizujące:

a/ Zespół Szkół nr I Nowy Tomyśl

b/ Poradnia PsychoIogiczno-Pedagogiczna  Nowy Tomyśl

*  całkowita  wartość  projektu  wynosi  562.914,00  zł, w tym  dofinansowanie  562.914,00  zł, wkład

własny  powiatu  O,OO zł, z tego  w jednostkach:

a/ Zespół Szkół nr I Nowy Tomyśl

*  Okres  realizacji:  2022-2026,

12



@ cel:  działanie  1.5.  Pomoc  uczennicom  w ciąży-  obejmuje  przygotowanie  miejsc  dla uczennic

w ciąży  w internacie,

*  wartość  projektu  wynosi  26.400,00  zł, z tego  w latach:

I  2024  rok  wwysokości

I  2025  rok  wwysokości

I  2026  rok  wwysokości

1.600,00  zł

1.600,00  zł

1.600,00  zł

b/Poradnia  PsychoIogiczno-Pedagogiczna Nowy Tomyśl

@ Okres  realizacji:  2022-2026,

*  cel: działanie  2.4 Wieloaspektowa  i kompleksowa  pomoc  niepełnosprawnemu  dziecku  w

okresie  od 0 roku  życia  do rozpoczęcia  nauki  w szkole  oraz  jego  rodzinie,

@ wartość  projektu  wynosi  536.514,00  zł, z tego  w latach:

I  2024  rok  w wysokości  117.260,00  zł

I  2025  rok  w wysokości  117.160,00  zł

I  2026  rok  w  wysokości  117.260,00  zł.

9/ W związku  zotrzymaniem  przez Powiat Nowotomyski dofinansowania ze środków Rządowego

Funduszu  Polski  Ład: Program  Inwestycji  Strategicznych  na realizację  zadania  pn. ,,Rozbudowa  i

przebudowa  budynku  Powiatowego  Ośrodka  Dokumentacji  Geodezyjno-Kartograficznej  w Nowym

Tomyślu"  w postaci  promesy  wstępnej  Banku  Gospodarstwa  Krajowego  wprowadzono  w miesiącu

czerwcu  2022  roku  nowe  zadanie  wieloletnie  do  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata  2022-2033:

*  cel zadania:  Poprawa  jakości  świadczenia  usług  publicznych  realizowanych  przez  Powiatowy

Ośrodek  Dokumentacji  Geodezyjno-Kartograficznej  w Nowym  Tomyślu,

@ okres  realizacji:  2022-2024

*  w  związku  z planowanymi  zmianami  dotyczącymi  realizacji  inwestycji  wprowadzono

w  miesiącu  listopadzie  2022  roku  zmiany  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na  lata  2022-2033  i w  projekcie  WPF  na  lata  2023-2034,  dokonano

przesunięcia  kwoty  3.125.000,00  zł do realizacji  zadania  do 2024  roku:

@ okres  realizacji  projektu:  2022  -  2024,

*  w  miesiącu  marcu  2023  roku  w związku  z prowadzonym  postępowaniem  o udzielenie  zamówienia

publicznego  na realizację  przedsięwzięcia  wieloletniego  wprowadzono  zmiany  w Wieloletniej

Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2023-2034  polegające  na przesunięciu

niewykorzystanych  środków  w 2022  roku  w wysokości  I.OOO.OOO,OO zł na  2023  rok oraz

dodatkowo  zwiększono  limit  wydatków  na zadanie  w  2023  roku  o kwotę  330.000,00  zł, w ramach

wkładu  własnego,

@ W  miesiącu  wrześniu  2023  roku  wprowadzono  zmiany  polegającej  na  przesunięciu  kwoty

2.500.000,00  zł z roku  2023  na rok  2024,

*  w miesiącu  październiku  2023  roku  w związku  z koniecznością  zlecenia  robót  dodatkowych,

niezbędnych  do wykonania  zadania  wprowadzono  zmiany  polegające  na zwiększeniu  o kwotę

200.000,00  zł planowanych  wydatków  w roku  2023

*  w związku  z faktycznym  przebiegiem  robót  budowlanych  oraz  zmianą  w zakresie  wysokości

wydatków  w poszczególnych  latach  realizacji  zadania  w miesiącu  grudniu  2023  roku  dokonano

zmian  w autopoprawce  do projektu  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2024  rok  oraz  w

autopoprawce  do projektu  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata

13



2024-2035  polegających  na zwiększeniu  wartości  całkowitej  projektu  o 50.000,00  zł, w tym

limitów  w 2024  roku  o kwotę  50.000,00  zł

*  w związku  z koniecznością  wykonania  robót dodatkowych/zamiennych  nieprzewidzianych  w

dokumentacji  projektowej,  niezbędnych  do realizacji  planowanego  zakresu  w miesiącu  marcu

2024  roku  wprowadzono  zmiany  polegające  na zwiększeniu  wydatków  majątkowych  o kwotę

200.000,00  zł, a tym  samym  zwiększeniu  wartości  łącznych  nakładów  finansowych  o tę kwotę

*  w związku  z koniecznością  wprowadzenia  pierwszego  wyposażenia  obiektu  (szafy  pod  zabudowę,

biurka,  krzesła  biurowe)  niezbędnego  do  jego  funkcjonowania,  a nieprzewidzianego  w

dokumentacji  projektowej  w miesiącu  maju  2024  roku  wprowadzono  zmiany  polegające  na

zwiększeniu  wydatków  majątkowych  o kwotę  600.000,00  zł, a tym  samym  zwiększeniu  wartości

łącznych  nakładów  finansowych  o tę kwotę

*  całkowita  wartość projektu  uległa zmianie i wynosi 8.630.000,00  zł (wydatki majątkowel

w tym  dofinansowanie  5.000.000,00  zł z Rządowego  Funduszu  Polski  Ład: Program  Inwestycji

Strategicznych  oraz  wkład  własny  Powiatu  3.630.000,00  zł, w tym  w latach:

I  2024rok  wwysokości  6.475.000,00zł.

10/  W związku  z otrzymaniem  przez Powiat Nowotomyski  dofinansowania  ze środków  Rządowego

Funduszu  Polski  Ład: Program  Inwestycji  Strategicznych  na realizację  zadania  pn. ,,Rozbudowa

i przebudowa  szpitala  w  Nowym  Tomyślu  -  etap  I" w postaci  promesy  wstępnej  Banku  Gospodarstwa

Krajowego,  wprowadzono  w miesiącu  czerwcu  2022  roku  nowe  zadanie  wieloletnie  do Wieloletniej

Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2022  -2024:

.*  cel  zadania:  Dostosowanie  szpitala  do  realizacji  świadczeń  zdrowotnych  związanych  z

zapobieganiem,  przeciwdziałaniem  i zwalczaniem  chorób  zakaźnych  w tym  C0V1D-19  oraz

poprawy  funkcjonowania  istniejących  oddziałów  szpitalnych,

*  w  związku  z planowanymi  zmianami  dotyczącymi  realizacji  inwestycji  wprowadzono

w  miesiącu  listopadzie  2022  roku  zmiany  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata  2022-2033  i w projekcie  WPF  na lata  2023-2034,  dokonano  przesunięcia

kwoty  5.000.000,00  zł do realizacji  zadania  do 2024  roku,

*  w  związku  z prowadzoną  oceną  ofert  złożonych  w postępowaniu  o udzielenie  zamówienia

publicznego  na realizację  zadania  wieloletniego  pn. ,,Rozbudowa  i przebudowa  szpitala  w

Nowym  Tomyślu  - etap  I" współfinansowanej  ze środków  Rządowego  Funduszu  Polski  Ład:

Programu  Inwestycji  Strategicznych,  wprowadzono  zmiany  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej

Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2022-2033  oraz  w autopoprawce  do projektu  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  na 2023  rok  i w autopoprawce  do projektu  WPF  na lata  2023-2034  : dokonano

zwiększenia  środków  własnych  na powyższe  zadanie  w wysokości  450.000,00  zł w 2023  roku,

*  w miesiącu  kwietniu  2023  roku  wprowadzono  zmiany  do Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  na

lata  2023-2034  dot.  powyższego  zadania  wieloletniego:  dokonano  zmniejszenia  wydatków  w

2023  roku  o kwotę  2.500,00  zł,

*  w  miesiącu  październiku  2023  roku  w  związku  z aktualizacją  założeń  dot.  wysokości

wydatkowanych  środków  z promesy  inwestycyjnej  wprowadzono  zmianę  polegającą  na

przesunięciu  środków  w kwocie  192.748,23  zł z roku  2023  na rok  2024,

*  w miesiącu  grudniu  2023  roku  w związku  z koniecznością  wykonania  robót  dodatkowych,

zwiększających  wkład  własny  Powiatu,  wprowadza  się  zmiany  polegające  na zwiększeniu

wydatków  w roku  2023  o kwotę  200.000,00  zł,

14



*  w związku  z faktycznym  przebiegiem  robót  budowlanych  oraz  zmianą  w zakresie  wysokości

wydatków  w poszczególnych  latach  realizacji  zadania  w miesiącu  grudniu  2023  roku  dokonano

zmian  w autopoprawce  do projektu  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na  2024  rok  oraz  w

autopoprawce  do projektu  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata

2024-2035  polegających  na zwiększeniu  wartości  całkowitej  projektu  o 130.000,00  zł, w tym

limitów  w 2024  roku  o kwotę  130.000,00  zł

*  w  związku  z faktycznym  przebiegiem  przedsięwzięcia  i koniecznością  wykonania  robót

dodatkowych,  niezbędnych  do realizacji  planowanego  zakresu  zadania,  a nieprzewidzianych  w

dokumentacji  projektowej  w miesiącu  marcu  2024  roku  wprowadzono  zmiany  polegające  na

zwiększeniu  wydatków  majątkowych  o kwotę  125.000,00  zł, a tym  samym  zwiększeniu  wartości

łącznych  nakładów  finansowych  o tę kwotę

*  okres  realizacji  projektu:  2022  -  2024,

*  całkowita  wartość  projektu  uległa  zmianie  i wynosi  12.652.500,00  zł, z tego:  dofinansowanie

10.775.000,00  zł,  w  tym  z Rządowego  Funduszu  Inwestycji  Lokalnych  1.OOO.OOO,OO  zł

i z Rządowego  Funduszu  Polski  Ład Program  Inwestycji  Strategicznych  9.775.000,00  zł oraz  wkład

własny  Powiatu  1.877.500,00  zł, w tym:

I  2024  rok w wysokości 5.447.748,43  zł.

11/  W projekcie budżetu Powiatu Nowotomyskiego na 2023 rok oraz w projekcie Wieloletniej
Prognozy  Finansowej  na  lata  2023-2034  wprowadzono  nowe  zadanie  wieloletnie  pn.

,,Termomodernizacja  budynku  biurowego  Starostwa  przy  ul.  Poznańskiej  33 w  Nowym  Tomyślu  wraz

z wymianą  okien  i montażem  źródeł  energii  odnawialnej"  realizowane  w ramach  zadań  z zakresu

poprawy  efektywności  energetycznej,  rozwoju  odnawialnych  źródeł  energii  w rozumieniu  art.  2 pkt.22

ustawy  z dnia  20 lutego  2015  r.:

*  cel: Poprawa  efektywności  energetycznej  budynku,  zmniejszenie  negatywnego  oddziaływania

budynku na środowisko, likwidacja/znaczne  zmniejszenie ucieczki ciepła z budynku, wykorzystanie
energii  poprzez  montaż  źródeł  energii  odnawialnej,

*  w  miesiącu  maju  2023  roku  dokonano  zwiększenia  wydatków  na o kwotę  690.000,00  zł,

*  w  miesiącu  czerwcu  2023  roku  dokonano  przesunięcia  środków  w wysokości  IOO.OOO,OO  zł z 2024

roku  na rok  2023:

@ W  miesiącu  październiku  2023  roku  w związku  z dostosowaniem  planu  do  zakresu  robót

wprowadzono  zmiany  polegające  na przesunięciu  środków  w kwocie  101.OOO,OO  zł z roku  2024  na

rok  2023

*  w związku  ze zmianami  w harmonogramie  rzeczowo-finansowym  dotyczącym  robót  budowlanych

realizowanych  w ramach  przedsięwzięcia  w miesiącu  grudniu  2023  roku  dokonano  zmian  w

autopoprawce  do projektu  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2024  rok  oraz  w autopoprawce

do projektu  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na  lata 2024-2035

polegających  na zwiększeniu  wartości  całkowitej  projektu  o 215.250,00  zł, w tym  limitów  w 2025

roku  o kwotę  215.250,00  zł

*  w  miesiącu  kwietniu  2024  roku  w związku  ze zmianami  w harmonogramie  rzeczowo-finansowym

dotyczącym  robót  budowlanych  realizowanych  w ramach  przedsięwzięcia  wprowadzono  zmiany

polegające  na przesunięciu  nakładów  w wysokości  210.000,00  zł z roku  2025  na rok  2024

*  w  miesiącu  czerwcu  2024  roku  w związku  ze zmianami  w harmonogramie  rzeczowo-finansowym

dotyczącym  robót  budowlanych  realizowanych  w ramach  przedsięwzięcia  wprowadza  się zmiany

polegające  na zmniejszeniu  nakładów  w roku  2025  o kwotę  423.250,00  zł i równocześnie

zwiększeniu  nakładów  w roku  2024  o kwotę  488.250,00  zł

15



@ okres  realizacji:  2023-2025

*  wartość  zadania  uległa  zmianie  i wynosi  1.890.250,00  zł, z tego  w latach:

I  2024  rok  wwysokości  1.014.250,00  zł

I  2025  rok  wwysokości  5.000,00zł.

12/ W miesiącu  lutym 2023 roku wprowadzono do Wieloletniej  Prognozy Finansowej Powiatu
Nowotomyskiego  na lata  2023-2034  nowe  zadanie  wieloletnie  pn.,,Dzierźawa  urządzeń  kserujących":

*  okres  realizacji  Programu  2023  - 2025,

*  cel zadania:  Dzierżawa  urządzeń  kserujących  w celu  prawidłowego  funkcjonowania  Urzędu,

*  całkowita  wartość  Programu  (Projektu)  wynosi  336.000,00  zł, z tego  w latach:

I  2024  rok  w wysokości  120.000,00  zł

I  2025  rok w wysokości 120.000,00  zł.

13/  W miesiącu  maju 2023 roku wprowadzono  nowe zadanie wieloletnie  bieżące  w ramach wydatków
na programy,  projekty  i zadania  pozostałe  (poz.1.3.1.)  pn. ,,Wsparcie  w zarządzaniu  systemem

elektroenergetycznym":

@ okres  realizacji:  2023-  2025

*  cel zadania:  przygotowanie  i przeprowadzenie  postępowania  zamówień  publicznych  na zakup

grupowy  energii  elektrycznej  dla Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu  oraz  jednostek

organizacyjnych  powiatu  oraz  wsparcie  w  zarządzaniu  systemem  eIektroenergetycznym,

*  całkowita  wartość  Programu  (Projektu)  wynosi:  15.778,00  zł, w tym  w latach:

I  2024  rok  w wysokości  2.214,00  zł

I  2025  rok  wwysokości  2.214,00  zł.

14/  W miesiącu  czemcu  2023 roku wprowadzono  do budżetu Powiatu Nowotomyskiego  na 2023 rok
oraz  do Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  na lata  2023-2034  nowe  zadanie  wieloletnie  z wydatków

bieżących  pozostałych  pn.,,Cyfryzacja  państwowego  zasobu  geodezyjnegoi  kartograficznego":

*  cel zadania:  Cyfryzacja  państwowego  zasobu  geodezyjnego  i kartograficznego  miasta  i gminy

Nowy  Tomyśligminy  Miedzichowo,

*  okres  realizacji:  2023-2024,

@ całkowita  wartość  zadania  wynosi  350.000,00  zł, z tego  w latach:

I  2024rok  wwysokości  250.000,00zł.

15/  W związku  z zawarciem umowy z Samorządem  Województwa  Wielkopolskiego  o przyznaniu
pomocy  finansowej  na realizację  zadania  pn.,,  Przebudowa  pasa  drogowego  nr  2713P  Łomnica  -

Nowy  Dwór  -  etap  II" ze środków  Europejskiego  Funduszu  Rolnego  na rzecz  Rozwoju  Obszarów

Wiejskich  (EFRROW)  w  ramach  Programu  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  na  lata  2014-2020,

w miesiącu  czerwcu  2023  roku  wprowadzono  do budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2023  rok

oraz  do Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata 2023-2034  nowe

zadanie  wieloletnie  z wydatków  na  programy,  projekty  lub zadania  związane  z programami

realizowanymi  z udziałem  środków,  o których  mowa  w art.  5 ust.  1 pkt  2 i3  ustawy  z dnia  27 sierpnia

2009  r. o finansach  publicznych  -  wydatki  majątkowe:

*  w związku  z przebiegiem  przedsięwzięcia  i zmianami  dotyczącymi  planowanych  wydatków  w

poszczególnych  latach  jego  realizacji  w miesiącu  grudniu  2023  roku  dokonano  zmian  w

autopoprawce  do  projektu  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na  2024  rok oraz  w

autopoprawce  do projektu  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata

16



2024-2035  polegających  na przesunięciu  nakładów  w wysokości  9.500,00  zł z roku  2025  na rok

2024

*  okres  realizacji  projektu:  2023  -  2025

@ cel zadania:  Modernizacja  dróg  powiatowych  o nawierzchni  gruntowej,

*  łączne  wydatki  majątkowe  na przedsięwzięcie  wynoszą  3.939.249,94  zł, w tym  dofinansowanie

w wysokości  2.503.362,00  zł, wkład  własny  1.435.887,94  zł z tego  w latach:

I  2024  rok  w wysokości  194.000,00  zł

I  2025  rok  w wysokości  3.740.249,94  zł.

16/  W miesiącu  czerwcu  2023 roku wprowadzono  do budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2023  rok

oraz  do  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2023-2034  nowe  zadanie

wieloletnie  z wydatków  majątkowych  w poz.1.3.2:  Wydatki  na  programy,  projekty  lub zadania

pozostałe  majątkowe:  pn.  ,,Przebudowa  drogi  powiatowej  nr  2709P  Opalenica-Lwówek  -

dokumentacja  projektowa":

*  w związku  z nie wywiązaniem  się  Wykonawcy  z umowy  oraz zmianą  w zakresie  wysokości

wydatków  w  poszczególnych  latach  realizacji  zadania  wieloletniego  w  miesiącu  grudniu  2023  roku

dokonano  zmian  w autopoprawce  do projektu  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na  2024  rok

oraz  w autopoprawce  do  projektu  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na

lata  2024-2035  polegających  na zwiększeniu  wartości  całkowitej  projektu  o 208.862,40  zł, w tym

limitów  w 2024  roku  o kwotę  208.862,40  zł

*  w nawiązaniu  do pisma  Wykonawcy  dokumentacji  projektowej,  dotyczącego  przedłużających  się

prac  związanych  z uzyskiwaniem  poszczególnych  uzgodnień  oraz  prac  związanych  z koniecznością

aktualizacji  map  do celów  projektowych,  w miesiącu  marcu  2024  roku  wprowadzono  zmiany

polegające  na  zwiększeniu  wydatków  majątkowych  o  kwotę  36.900,00  zł, a tym  samym

zwiększeniu  wartości  łącznych  nakładów  finansowych  o tę kwotę

*  okres  realizacji:  2023-2024

*  cel  zadania:  opracowanie  dokumentacji  projektowo-kosztorysowej  na  przebudowę  drogi

powiatowej  nr  2709P  Opalenica-Lwówek

*  całkowita  wartość  Programu  (Projektu)  wynosi  484.624,80  zł, z tego  w latach:

ł  2024  rok  w wysokości  275.762,40  zł.

17/  w związku  z przystąpieniem  do programu  Erasmus+  Projekt  2023-1-PL01-KA122-VET-000145116

,,Czas  na staż"  w miesiącu  wrześniu  2023  roku  wprowadzono  do budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego

na rok  2023  oraz  do Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2023-2034

nowe  zadanie  wieloletnie  z wydatków  bieżących  pn.,,Czas  na staż"

*  w związku  z niewykorzystaniem  zaplanowanych  na rok  2023  środków  unijnych  otrzymanych  w

ubiegłym  roku  w ramach  programu  Erasmus+  w miesiącu  marcu  2024  roku  wprowadzono

zmiany  polegające  na zwiększeniu  nakładów  finansowych  w roku  2024  o kwotę  372  682,42  zł

*  okres  realizacji  Programu  (Projektu)  2023-2025,

@ cel zadania:  Rozwój  kompetencji  kluczowych  ze szczególnym  uwzględnieniem  posługiwania  się

językiem  obcym  (angielskim),

*  całkowita  wartość  Programu  wynosi  465.853,02  zł (104.241,00  euro),  z tego  w latach:

I  2024rok  wwysokości  457.593,42zł

I  2025rok  wwysokości  8.259,60zł.

17



18/  W związku  z zapewnieniem  ciągłości  działania jednostki  wykraczającej  poza rok budżetowy  w

projekcie  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2024  rok oraz  w projekcie  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej  na  lata  2024-2035  wprowadzono  nowe  zadanie  wieloletnie  pn.  ,,Zakup  energii

elektrycznel':

*  cel zadania:  zakup  energii  elektrycznej,

*  okres  realizacji:  2024-2025,

*  całkowita  wartość  zadania  wynosi  496.776,00  zł, z tego  w latach:

I  2024  rok  w wysokości

I  2025  rok  w wysokości

248.388,00  zł

248.388,00  zł.

19/  W projekcie budżetu Powiatu Nowotomyskiego  na 2024  rok oraz w projekcie Wieloletniej

Prognozy  Finansowej  na lata 2024-2035  wprowadzono  nowe  zadanie  wieloletnie  pn. ,,Wsparcie

deinstytucjonaIizacji  pieczy  zastępczej  w podregionie  leszczyńskim"  w ramach  programów  unijnych

Priorytet  6: Fundusze  europejskie  dla  Wielkopolski  o silniejszym  wymiarze  społecznym  (EFS+)

*  okres  realizacji  Programu  (Projektu):  2024  -  2029,

*  cel zadania:  zwiększenie  dostępności  i poszerzenie  zakresu  usług  wspierających  dla dzieci  i

młodzieży  przebywającej  w pieczy  zastępczej,

*  całkowita  wartość  zadania  wynosi  1.059.540,17  zł, w tym  dofinasowanie  1.006.563,17  zł, z tego

w latach:

2024  rok

2025  rok

2026  rok

2027  rok

2028  rok

2029  rok

w wysokości

w wysokości

w wysokości

w wysokości

w wysokości

w wysokości

199.016,40  zł

193.888,60  Zł

206.584,40  Zł

181.284,40  zł

206.254,40  zł

72.511,97  zt.

20/ W związku  z otrzymaniem  przez Powiat Nowotomyski  dofinasowania  ze środków  Rządowego

Funduszu  Polski  Ład:  Program  Inwestycji  Strategicznych  wprowadzono  w projekcie  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  na 2024  rok  oraz  w projekcie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  na lata  2024-2035

nowe  zadanie  wieloletnie  pn. ,,Budowa  sali sportowej  z zapleczem  szatniowo-sanitarnym  dla

Specjalnego  Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego  w  Zbąszyniu"

*  w  miesiącu  lutym  2024  roku  w związku  z koniecznością  wykonania  uzupełnień  w dokumentacji

projektowej  oraz  aktualizacji  kosztorysów  inwestorskich  na  potrzeby  przygotowania

postępowania  o udzielenie  zamówienia  publicznego  na zadanie  oraz  zmiany  założeń  dot.

sposobu  finansowania  nadzoru  inwestorskiego  nad  zadaniem  wprowadzono  zmiany  polegające

na przesunięciu  wydatków  w wysokości  40.000,00  zł z limitu  zobowiązań  roku  2025  do limitu

roku  2024

*  w miesiącu  kwietniu  2024  roku  w związku  z rozstrzygnięciem  postępowania  o udzielenie

zamówienia  publicznego  na realizację  robót  budowlanych  oraz  udzieleniem  właściwej  promesy

inwestycyjnej,  jak również  w związku  z koniecznością  zabezpieczenie  środków  własnych

Powiatu  na  zapewnienie  nadzoru  inwestorskiego  nad  robotami  wprowadzono  zmiany

polegające  na zmniejszeniu  dochodów  majątkowych  w roku  2024  o kwotę  457.464,69  zł oraz  w

roku  2025  o kwotę  457.464,69  zł i jednocześnie  zmniejszeniu  wydatków  majątkowych  w roku

2024  o kwotę  417.464,69  zł oraz  w roku  2025  o kwotę  427.464,69  zł

*  okres  realizacji  Programu  (Projektu):  2024  -  2025,

*  cel zadania:  stworzenie  bezpiecznego  miejsca  do ćwiczeń  i rehabilitacji  dla wychowanków

ośrodka  -  dzieci  i młodzieży  z niepełnosprawnością,

18



*  całkowita  wartość  zadania  ulega  zmianie  i wynosi  3.247.070,62  zł, w tym  dofinasowanie

3.085.070,62  zł w postaci  promesy  wstępnej,  w tym:

I  2024rok  wwysokości  1.632.535,31zł

I  2025  rok  wwysokości  1.614.535,31zł.

21/ W miesiącu  grudniu 2023 roku wprowadzono  w autopoprawce  do projektu budżetu Powiatu
Nowotomyskiego  na  2024  rok  oraz  w autopoprawce  do projektu  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej

Powiatu  Nowotomyskiego  na lata 2024-2035  nowe  zadanie  wieloletnie  pn. ,,Koszty  utrzymania  w

okresie  trwałości  projektu  - Wyposażenie  środowisk  informatycznych  wojewódzkich,  powiatowych

i miejskich  podmiotów  leczniczych  w  narzędzia  informatyczne  umożliwiające  wdrożenie

Elektronicznej  Dokumentacji  Medycznej  oraz  stworzenie  sieci  wymiany  danych  między  podmiotami

leczniczymi  samorządu  województwa"

*  w związku  z pismem  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Wielkopolskiego  w Poznaniu  nr

ZA-24/2024 z dnia 5 stycznia 2024 roku w miesiącu  lutym 2024 roku dokonano zmiany nazwy

zadania  na  ,,Zapewnienie  utrzymania  operatorskiego  Systemu  EDM  umoźliwiajqcego

prowadzenie  przez:  Samodzielny  Publiczny  Zakład  Opieki  Zdrowotnej  im.  doktora  Kazimierza

Hołogi  w  Nowym  Tomys'/u  elektronicznej  dokumentacji  medycznej  w  tym  usług  e-

dokumentacja  i e-rejestracja",

*  zmianie  uległ  także  cel zadania  z: ,,utrzymanie  i rozwój  działalności  platformy  regionalnej  oraz

innych  elementów  infrastruktury  powstałej  w  realizacji  Projektu"  na  ,,zapewnienie

prawidłowego  funkcjonowania  Systemu  EDM,  którego  uczestnikiem  jest  Samodzielny  Publiczny

Zakład  Opieki  Zdrowotnej  im. doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym  Tomyślu  oraz  zapewnienie

realizacji  przez  Samodzielny  Publiczny  Zakład  Opieki  Zdrowotnej  im.  doktora  Kazimierza  Hołogi

w  Nowym  Tomyślu  na  terenie  powiatu  nowotomyskiego  Usług  Projektowych,  to jest  e-

dokumentacja  i e-rejestracja"

*  okres  realizacji:  2024  -  2028,

*  całkowita  wartość  wynosi  335.000,00  zł,  z tego  wlatach:

I  2024rok 67.000,00  zł,

67.000,00  zł,

67.000,00  zł,

67.000,00  zł,

67.000,00  zł.

w wysokości

w wysokości

w wysokości

w wysokości

w wysokości

2025  rok

2026  rok

2027  rok

2028  rok

22/  W związku  z niezakończoną  procedurą  odszkodowawczą  związaną  z wydanym zezwoleniem

narealizację  inwestycji  drogowej  oraz  koniecznością  wydłużenia  okresu  realizacji  zadania

do 2024  roku,  w miesiącu  grudniu  2023  roku  wprowadzono  do Wieloletniej  Prognozy  Finansowej

Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2023  -  2034,  jak  również  w autopoprawce  do projektu  budżetu

Powiatu  Nowotomyskiego  na 2024  rok  oraz  w autopoprawce  do projektu  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2024-2035  nowe  przedsięwzięcie  pn.,,8udowa  drogi

powiatowej  nr  1731PZębowo  do  granicy  powiatu  nowotomyskiego"

*  okres  realizacji:  2023  -  2024,

*  cel zadania:  Rozbudowa  sieci  ścieżek  rowerowych  wzdłuż  dróg  powiatowych,

*  całkowita  wartość  wynosi  23.100,00  zł, z tego  w latach:

I  2023  rok  w wysokości

I  2024  rok w wysokości

13.100,00  zł,

10.OOO,OO  zł.

19



23/ W związku  z niezakończoną  procedurą  odszkodowawczą  związaną  z wydanym zezwoleniem
narealizację  inwestycji  drogowej  oraz  koniecznością  wydłużenia  okresu  realizacji  zadania

do 2024  roku,  w miesiącu  grudniu  2023 roku  wprowadzono  do Wieloletniej  Prognozy  Finansowej

Powiatu  Nowotomyskiego  na lata 2023 -  2034,  jak również  w autopoprawce  do projektu  budżetu

Powiatu  Nowotomyskiego  na 2024 rok oraz w autopoprawce  do projektu  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata 2024-2035  nowe  przedsięwzięcie  pn.,,Rozbudowadrogi

powiatowej  2749P  na  odcinku  Porażyn  Tartak  -  Kopanki  - budowa  ścieźki  pieszo-rowerowef'

*  okres  realizacji:  2023  -  2024,

*  cel zadania:  Rozbudowa  sieci  ścieżek  rowerowych  wzdłuż  dróg  powiatowych,

*  całkowita  wartość  wynosi  449.943,00  zł, z tego  w latach:

I  2023  rok  wwysokości  429.943,00zł,

I  2024rok  wwysokości  20.000,00zł.

24/ W związku  z przedłużającym  się terminem uzyskiwania niezbędnych  decyzji poprzedzających
złożenie  wniosku  o zezwolenie  na realizację  inwestycji  drogowej  w ramach  zadania  wieloletniego

dodano  w autopoprawce  do projektu  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2024 rok oraz w

autopoprawce  do projektu  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata 2024-

2035przedsięwzięcie  pn.,,Rozbudowadrogipowiatowejnr2755Pwzakresiebudowyścieżkipieszo-

rowerowej  no  odcinku  Boruja  Nowa  -JaMonna"

*  w miesiącu  kwietniu  2024  roku  w związku  z zawarciem  aneksu  nr 1 do porozumienia  z dnia 16

maja  2022  roku  w  sprawie  opracowania  dokumentacji  projektowo  -  kosztorysowej  i

otrzymaniem  dotacji  celowych  na to zadanie  wprowadzono  zmiany  polegające  na zmniejszeniu

wartości  wkładu  własnego  Powiatu  Nowotomyskiego  o kwotę  300.000,00  zł, a tym samym

50.000,00  zł

100.OOO,OO Zł

150.000,00  zł

zwiększeniu  wkładu  z otrzymanych  dotacji  w tej  samej  wysokości,  w tym:

I  z budżetu  Gminy  Rakoniewice  w wysokości  w wysokości

I  z budżetu  Powiatu  Grodziskiego  w wysokości

I  z Nowotomyskiej  Izby  Gospodarczej  w wysokości

*  okres  realizacji:  2022-  2024,

*  cel zadania:  Rozbudowa  sieci ścieżek  rowerowych  wzdłuż  dróg  powiatowych,

*  całkowita  wartość  nie ulega  zmianie  i wynosi  1.179.100,00  zł, z tego:

I  2024rok  wwysokości  524.100,00zł.

25/ W związku  z informacją  o pozyskaniu przez Powiat Nowotomyski dofinansowania w ramach
konkursu  grantowego,,Cyberbezpieczny  samorząd",  finansowanego  ze środków  UE, wprowadzono  w

miesiącu  marcu  2024  roku  do budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok 2024  oraz  do Wieloletniej

Prognoy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2024-2035  nowe  przedsięwzięcie  pn.

,,Cyberbezpieczny  Samorząd  - poprawa  poziomu  cyfryzacji  i cyberbezpieczeństwa  Powiatu

Nowotomyskiego"  na lata 2024  -  2025

*  cel zadania:  Podniesienie  poziomu  cyberbezpieczeństwa  w jednostkach  organizacyjnych

Powiatu  Nowotomyskiego

*  całkowita  wartość  projektu  wynosi  920.497,63  zł, w tym

I  2024  rok  w wysokości

>  Wydatki  majątkowe

>  Wydatki  bieżące

I  2025  rok

>  Wydatki  bieżące w wysokości

w wysokości

w wysokości

w wysokości

898.297,63  zł, w tym:

825.747,63  zł

72.550,00  zł

22.200,00  zł, w tym  :

22.200,00  zł

20



26/ W miesiącu  kwietniu  2024 roku wprowadzono  do Wieloletniej  Prognozy Finansowej Powiatu

Nowotomyskiego  na lata  2024-2035  nowe  zadanie  wieloletnie  pn.,,Świadczenie  usług  pocztowych  dla

Starostw  Powiatowego  w  Nowym  Tomyślu  w  latach  2024-2025"

J  okres  realizacji:  2024-2025

J  cel zadania:  Wysyłka  listów  w obrocie  krajowym  i zagranicznym,

I  całkowita  wartość  projektu  wynosi  518.000,00  zł, w tym:

I  2024  rok 173.000,00  Złw wysokości

w wysokościI  2025  rok 345.000,00  zł

5. Przychody

W prognozowanym  okresie  w 2024  roku  po stronie  przychodów  przewiduje  się zaciągnięcie

kredytu  długoterminowego  w wysokości  8.000.000,00  zł na spłatę  wcześniej  zaciągniętych  zobowiązań

oraz  na pokrycie  deficytu  budżetu  Powiatu  związanego  z planowanym  inwestycjami

Jednocześnie  wprowadza  się  do budźetu  Powiatu  Nowotomyskiego  przychody  z tytułu

wolnych  środków,  o których  mowa  w art.217  ust.2  pkt.6  ustawy  o finansach  publicznych  w wysokości

4.000.000,00  zł (dodatkowe  środki  finansowe  z tytułu  uzupełnienia  subwencji  ogólnej  w roku  2023,

zgodnie  z pismem  Ministra  Finansów  nr ST3.4751.1.8.2023).

W miesiącu  kwietniu  2024  roku  wprowadzono  zmiany  po stronie  przychodów  powiatu:  zwiększono

wolne  środki,  o których  mowa  w art.  217 ust.2  pkt.6  uofp  na pokrycie  deficytu  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  w 2024  roku  o kwotę  1.031.460,00  zł.

W miesiącu  maju  2024  roku  wprowadzono  zmiany  po stronie  przychodów  powiatu:  zwiększono  wolne

środki,  o których  mowa  w  art. 217  ust.2  pkt.6  uofp  na  pokrycie  deficytu  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  w 2024  roku  o kwotę  1.483.000,00  zł.

W miesiącu  czerwcu  2024  roku  wprowadza  się zmiany  po stronie  przychodów  powiatu:  zwiększa  się

wolne  środki,  o których  mowa  w art.  217 ust.2  pkt.6  uofp  na pokrycie  deficytu  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  w 2024  roku  o kwotę  474.500,00  zł.

6. Rozchody

Po stronie  rozchodów  w okresie  2024-2035  przyjmuje  się przepływy  związane  ze spłatą  rat

kapitałowych  zaciągniętych  oraz  planowanych  do zaciągnięcia  kredytów.  Ostatnie  raty  kapitałowe  w

powyższym  okresie  zostały  zaplanowane  na 2035  rok. Przy ustalaniu  wielkości  spłat  kredytów  w

poszczególnych  latach  skorzystano  z zapisów  umowy,  gdzie  możliwe  jest  rolowanie  spłat  zobowiązań  z

tytułu  kredytów  zgodnie  z zapisami  w umowach  kredytu,  zmieniając  umowy  i dostosowując  do

wymogów  art.243  Uofp  z dnia  27 sierpnia  2009  r. Planowana  całkowita  spłata  kredytów  nastąpi  w 2035

roku.  Nowe  umowy  kredytu  będą  zawierane  zgodnie  z zapisami  ustawy  z dnia  27 sierpnia  2009  r.

o finansach  publicznych.

W prognozowanym  okresie  w 2024  roku  przewiduje  się zaciągnięcie  kredytu  długoterminowego  w

wysokości  8.000.000,00  zł, który  planuje  się przeznaczyć  na spłatę  wcześniej  zaciągniętych  zobowiązań

w wysokości  4.396.560,88  zł oraz  na pokrycie  deficytu  budżetu  Powiatu  związanego  z planowanym

inwestycjami  w wysokości  3.603.439,12  zł. Okres  spłaty  powyższego  kredytu  planuje  się rozpocząć  od

2026  roku.  Dokonano  korekty  wysokości  spłat  kredytów  już  zaciągniętych  zgodnie  z aneksami  do umów

kredytowych.

W związku  z kilkukrotną  obniżką  w 2023  roku  stóp  procentowych  przez  Radę  Polityki  Pieniężnej

dokonano  przeliczenia  odsetek  od kredytów  wg  stanu  na 31 października  2023  roku.

21



7. Relacje  z art.242-244  ustawy  z dnia  27 sierpnia  2009  r. o finansach  publicznych

Po dokonaniu  obliczeń,  przyjęte  w prognozie  założenia  zapewniają  spełnienie  wymogów

ustawy  odnośnie  relacji  obsługi  zadłużenia.  Począwszy  od 2024  roku  do końca  okresu  prognozowania

sytuacja  finansowa  pozwala  na spełnienie  wymogów  ustawowych.  Relacje  określone  w art.243  uofp

wyliczone  zostały  w pozycji  8.1  do 8.4.1  załącznika  nr 1 do uchwały.

Relacje  określone  w art. 243 ustawy  z dnia  27 sierpnia  2009  r. o finansach  publicznych

w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  wyliczono  dla 2024  roku  w oparciu

o plan  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  wg  stanu  na 31 października  2023  roku.

Tabela  nr  4

Informacja  o relacji  na podstawie  art.243  uofp  z dnia  27 sierpnia  2009  r. -wg  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  po zmianach  na 2024  rok:

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035

Obsługa  zadłużenia

'(fakt.  i plan.  po

wyłączeniach)  w %

6,56 7,64 7,88 6,92 5,78 4,57 4,21 3,32 3,03 2,79 1,73 0,70

Maksymalny

dopuszczalny

wskaźnik  spłaty

zadłużenia  (relacja

zgodnie  z art.  243)

13,59 11,22 9,30 9,01 9,35 9,13 g,ss 11,25 13,37 14,06 14,70 15,32

:.;Zach,owanie relęcji

'; ;'a7t.?43.  .,,.

TAK TAK TAK TAĘ TAK TAR TAK- TAK TAK TAK 1:AK TAK  '

Wykres  nr  3

Informacja  o relacji  na podstawie  art.243  uofp  z dnia  27 sierpnia  2009  r. -wg  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  po zmianach  na 2024  rok:

18,00

Relacja  z art.243  UoFP

16,00

14,00

12,00

10,OO

13,59 11,22

2024  2025  2026   2027

13,37
14,06

14,70
15,32

11.25

3,32 3.03

i , ńi

'l I i O,70

2031  2032  - 2033  2034  2035

0  0bsługa  zadłużenia  (fakt. i plan. po wyłączeniach)  w %

Łj Maksymalny  dopuszczalny  wskażnik  spłaty zadłużenia (relacja zgodnie z art. 243)

22



Po dokonaniu  w 2021  roku  analizy  dopuszczalnych  wskaźników  spłaty  długu  liczonych  według

wariantów  3-1etniego  oraz  7-1etniego  ( z uwzględnieniem  art.  7 ustawy  z dnia  14  października  2021

r. o-zmianie  ustawy  o dochodach  jednostek  samorządu  terytorialnego  oraz  niektórych  innych  ustaw

Dz.U.  2021  poz.  1927  ) relacje  określone  w art.  243 ustawy  z dnia  27 sierpnia  2009  r. o finansach

publicznych  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  dla Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2024-

2035  są korzystniejsze  przy  wariancie  7-1etnim  relacji.

8. Podsumowanie

Dane  przyjęte  do  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego

w poszczególnych  kategoriach  zostały  zaprognozowane  w sposób  bezpieczny  i ostrożnościowy.

Dodatkowe  korekty  merytoryczne  umożliwią  urealnienie  prognozy,  z możliwością  weryfikacji

przyjętych  parametrów  finansowych  na podstawie  dokumentów,  przyjętych  strategii,  realizowanych

procesów  gospodarczych  czy zakładanych  wskaźników.

Kwoty  nadwyżki  budżetowej  planowanej  w poszczególnych  latach  objętych  prognozą  przeznaczone  są

na spłatę  zaciągniętych  zobowiązań:

*  2024  rok o,oo z+

*  2025  rok 5.596.561,28  zł

*  2026  rok 6.145.175,36  zł

*  2027  rok 6.145.177,60  zł

*  2028  rok 5.173.097,60  Zł

@ 2029  rok 3.973.101,56  zł

*  2030  rok 3.704.013,56  zł

*  2031  rok 2.999.999,96  zł

0  2032  rok 2.999.999,96  Zł

*  2033  rok 2.999.999,96  zł

*  2034  rok 2.000.000.00  zł

*  2035  rok 800.000,00  zł

W  prognozie  zachowane  zostały  wszelkie  uregulowania  wynikające  z ustawy  z dnia

27 sierpnia  2009  r. o finansach  publicznych  ze zmianami.

23


